





**الجولانی: سوریه وارد جنگ جدید نخواهد شد**
رهبر مخالفان مسلح سوریه در اظهارتش در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی به این کشور گفت که این کشور وارد جنگ جدید نخواهد شد. «احمد الشراخ» معروف به «ابومحمد الجولانی» رهبر مخالفان مسلح سوریه در اظهاراتی تاکید کرد که ملت سوریه در نتیجه حمله درگیری «خسته و فرسوده» شده‌اند و این کشور شاهد جنگ دیگری نخواهد بود.وی در گفت‌وگوی کوتاه با شبکه اسکای نیوز در این باره تصریح کرد: مردم از جنگ خسته شده‌اند. بنابراین سوریه برای جنگ دیگری آماده نیست و درگیر جنگ دیگری نخواهد شد.

**لوکاشنکو: سوریه در آستانه هرج و مرج بزرگ است**
الکساندر لوکاشنکو «رئیس جمهور بلاروس تاکید کرد: بازرگان اصلی صحنه جهانی در سوریه با هم مبارزه می‌کنند و به نظر می‌آید این اتفاقات آغاز هرج و مرج است و اکنون جنگ بر سر تصاحب قدرت آغاز شده است. الکساندر لوکاشنکو امروز سه شنبه تاکید کرد: «بازیرگان اصلی صحنه جهانی در سوریه با هم مبارزه می‌کنند.»لوکاشنکو افزود: «سوریه شاهد هرج و مرج همه گیر و بزرگ است و تازه آغاز جنگ برای تصاحب قدرت در این کشور است.»وی تاکید کرد: «همه ما باید از این اتفاقات درس بگیریم.»

**آمریکا در حال بررسی حذف نیروی هستی تحریرالاشام از لیست تروریستی**

شبکه ان‌بی‌سی نیوز آمریکا گزارش داد: دولت بایدن در حال بررسی حذف نام گروه «هیئت تحریرالاشام» از لیست تروریستی خود است. با گذشت چند روز از سقوط دولت بشار اسد و استیلای معارضان مسلح بر دمشق، اکنون پایتخت‌های غربی به‌سرعت در حال بررسی حذف نام «هیئت تحریرالاشام» (جبهه النصره سابق) از لیست تروریستی خود هستند. در این راستا شبکه ان‌بی‌سی آمریکا به‌نقل از مقامات این کشور خبر داد: دولت بایدن در حال مذاکره با گروه

هیئت تحریرالاشام است و این مذاکرات در مراحل اولیه خود قرار دارد.این شبکه همچنین خبر داد: دولت بایدن انتظار دارد که به‌زودی این اقدام را عملی کند.

**آمریکا: قرار نیست پس از سقوط بشار اسد از سوریه خارج شود**

معاون مشاور امنیت ملی آمریکا اعلام کرد که نیروهای آمریکایی پس از سقوط دولت بشار اسد همچنان در سوریه حضور خواهند داشت. «جان فاینر» «نیروهای آمریکایی قصد خروج از سوریه پس از سرنگونی رژیم اسد را ندارند.» او گفت: «این نیروها به‌دلیلی خاص و بسیار مهم در سوریه هستند و ابزاری برای چانه‌زنی نیستند.»جان فاینر مدعی شد که آمریکا برای مبارزه با داعش در سوریه است؛ این ادعا در حالی است که دونالد ترامپ در سال ۲۰۲۰ صراحتا گفته بود که تداوم استقرار نیروهای آمریکایی در سوریه، صرفا برای محافظت از نفت است.

**حماص: زیربار آتش‌بس موقت نمی‌رویم**

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که نتایج توافق فریبنده برای آتش بس و سپس ازسرگیری تجاوزات علیه غزه است، تاکید کرد که ما به شرط قبلی خود در هر توافقی پایبندیم و زیر بار هیچ‌گونه توافقی جزئی و آتش‌بس موقت نمی‌رویم. «احمد بلهالهای» نماینده جنش حماس فلسطین در لبنان اعلام کرد که هیچ چیز جدیدی در مذاکرات آتش بس وجود ندارد و «بنیامین نتانیاو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی خواستار توافقی‌ها جزئی است که منجر به ادامه اشغالگری و تجاوزات این رژیم شود و کارت‌های مقاومت را از بین ببرد همه اخبار منتشر شده درباره آتش بس، صرفا شایعات رسانه‌های اسرائیلی هستند.

**رویتزر: کاخ سفید از مخالفان مسلح سوری خواست تا دولت انتقالی تشکیل دهند**

دولت آمریکا از نیروهای مسلح در سوریه خواست تا فرآیند تشکیل یک دولت انتقالی را رهبری کنند. بنا به اظهارات دو مقام آمریکایی، کاخ سفید از مخالفان مسلح سوریه خواسته است که «به صورت موقت رهبری کشور را به دست بگیرند، بلکه یک فرآیند فرآگیر را برای تشکیل یک دولت انتقالی رهبری کنند.»رویتزر به نقل از مقامات آمریکایی و یکی از دستیاران کنگره که در جریان اولین تماس‌های آمریکا با هیئت تحریر الشام قرار داشته، گزارش داد که تماس‌های آمریکا با هیئت تحریر الشام با هماهنگی متحدان واشنگتن در خاورمیانه، از جمله ترکیه صورت می‌گیرد.

**میلر: طرح فوری برای بازگشایی سفارت آمریکا در سوریه نداریم**

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که ایالات متحده هیچ برنامه فوری برای بازگشایی سفارت خود در سوریه که در سال ۲۰۱۲ بسته شد، ندارد. وی در ادامه گفت: «ما هیچ‌یک نیستیم که ما برنامه‌های فوری برای بازگشایی داشته باشیم، اما گام‌های ما از می‌خواهیم شاهد باشیم دولت سوریه بر سر مبارزه، به وضوح بیان کرده‌ایم.»میلر افزود: «هیچ صورتی که شاهد روندی باشیم که از این اصول پیروی کند، ما آماده هستیم تا دولت سوریه را به رسمیت بشناسیم که این کار را انجام می‌دهد و البته بازگشایی سفارت از نوع اقدامی است که به دنبال به رسمیت شناختن دولت جدید در دمشق صورت می‌گیرد.»

**نتانیاو حاکمان جدید سوریه را تهدید کرد**
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به حاکمان جدید سوریه هشدار داد که چنانچه رویکردی مشابه نظام سابق را در قبال ایران و حزب‌الله لبنان پیش بگیرند، با واکنش این رژیم روبه‌رو خواهند شد. «بنیامین نتانیاو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به حاکمان جدید سوریه هشدار داد که چنانچه رویکردی مشابه نظام سابق این کشور در قبال ایران و حزب‌الله لبنان پیش بگیرند، با واکنش این رژیم روبه‌رو خواهند شد. نتانیاو با تکرار برخی ادعاها، در بیانیه‌ای وی‌دیویی گفت: «اگر این رژیم به ایران اجازه تجدید حضور در سوریه را بدهد یا اجازه دهد که تسلیحات ایرانی یا هرگونه سلاحی به دست خودشان برسد یا به ما حمله کند، ما با قدرت پاسخ خواهیم داد و توان سنگینی برای آنها رقم خواهیم زد.»

**ریابکوف: مسکو تصمیمی برای استرداد اسد ندارد**

معاون وزارت خارجه روسیه با تاکید بر این که رئیس‌جمهوری برکنار شده سوریه در مسکو در امنیت کامل است، گفت که وی در صورت درخواست دادگاه کیفری بین‌المللی، به این دادگاه مسترد نخواهد شد. «سرگئی ریابکوف» تصریح کرد که روسیه عضو کنستوراسیون تأسیس شورای امنیت بین‌المللی نیست و الزامی به رعایت دستورالعمل‌های آن ندارد.وی افزود که اسد به‌دنبال سقوط دولتش توسط شورشیان، به‌ایمن‌ترین شکل ممکن به مسکو منتقل شده و اکنون نیز در امنیت کامل قرار دارد.ریابکوف تاکید کرد که روسیه در خصوص لزوم حفظ یکپارچگی و تمامیت ارضی سوریه، موضعی قاطع دارد.

**جان گرنی: واشنگتن گروه «هیئت تحریر الشام» را زیر نظر دارد**

هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید در خصوص احتمال خارج شدن گروه «هیأت تحریر الشام» از فهرست تروریستی آمریکا گفت که واشنگتن عملکرد رهبران این گروه و چگونگی عمل به وعده‌هایشان را زیر نظر دارد. «جان کرپی» هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید در خصوص احتمال خارج شدن گروه «هیات تحریر الشام» از فهرست تروریستی آمریکا گفت که واشنگتن عملکرد رهبران این گروه و چگونگی عمل به وعده‌هایشان را زیر نظر دارد.وی با تاکید بر ارتباط آمریکا با گروه‌های مخالف از جمله «هیئت تحریر الشام» در سوریه گفت که در حال حاضر هیچ دستور کاری در خصوص هیات تحریر الشام وجود ندارد ولی ما عملکرد آنها را زیر نظر داریم.

## وقایع سوریه محصول نقشه مشترک آمریکایی و صهیونیستی است

رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند: در وقایع اخیر سوریه عامل اصلی توطئه‌گر و نقشه‌کش اصلی و اتاق فرمان اصلی در آمریکا و رژیم صهیونیستی است. فرآئنی داریم، این فرآئن برای انسان جای تردید باقی نمی‌گذارد.

به گزارش تسنیم، هزاران نفر از اقشار مختلف مردم چهارشنبه ۲۱ آذرماه با حضور در حسینیه امام خمینی(ره) با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.

مشروح سخنان رهبر انقلاب در این دیدار، در این خبر پروژرسانی می‌شود.
غیر ناپید تردید کرد که آنچه در سوریه اتفاق افتاده، محصول یک نقشه مشترک آمریکایی و صهیونیستی است.
بله، یک دولت همسایه‌ی سوریه نقش آشکاری را در این زمینه ایفا می‌کند و ایفا کرده، الان هم ایفا می‌کند - این را همه می‌بینند - ولی عامل اصلی توطئه‌گر و نقشه‌کش اصلی و اتاق فرمان اصلی در آمریکا و رژیم صهیونیستی است، فرآئنی داریم، این فرآئن برای انسان جای تردید باقی نمی‌گذارد.

مقاومت این است، جبهه مقاومت این است: هرچه فشار بیاورید محکم‌تر می‌شود، هرچه جنایت کنید، پراکنجه‌تر می‌شود. هرچه با آنها جنگید، گسترده‌تر می‌شود و من به شما عرض می‌کنم به حول قوه‌ی الهی گستره‌ی مقاومت بیش از گذشته تمام منطقه را فرا خواهد گرفت.

آن‌تحلیلگر نادان بی‌خبر از معنای مقاومت خیال می‌کند که مقاومت که ضعیف شد، ایران اسلامی هم ضعیف خواهد شد و من عرض می‌کنم به حول و قوه‌ی الهی، به اذن الله تعالی، ایران قوی مقتدر است و مقتدرتر هم خواهد شد. البته این مهاجمینی که گنتم هرکدام یک فرضی دارند. اهدافشان با هم متفاوت است، بعضی‌ها از شمال سوریه یا جنوب سوریه دنبال تصرف سرزمین‌اند، آمریکا به دنبال این است که جایای خودش را در منطقه محکم کند، اهدافشان اینهاست و زمان نشان خواهد داد که ان‌شاه‌الله هیچ کدام به این هدف‌ها نخواهند رسید. مناطق تصرف‌شده‌ی سوریه به وسیله‌ی جوانان غیور سوری آزاد خواهد شد؛ شک نکنید این اتفاق خواهد افتاد.

جایای آمریکا هم قرص نخواهد شد، به توفیق الهی، به حول قوه‌ی الهی، آمریکا هم به وسیله‌ی جبهه‌ی مقاومت از منطقه اخراج خواهد شد.

مسئولان بالای نیروهای مسلح، سازمانهای مسلح به من نامه می‌نویسند که در قضیه‌ی لبنان، در قضیه‌ی حزب‌الله که ما تاب تحمل نداریم اجازه بدهید ما برویم. این را مقایسه کنید با آن ارتشی که تاب تحمل ندارد و دوران رژیم طاغوت متأسفانه ارتش ما همین‌چور بود؛ آنها هم در مقابل حمله‌ی دشمنان، خا‌رجی‌ها را جنگهای مختلف از جمله در جنگ [جهانی] دوم ایستادگی نکردند، نایستادند. دشمن آمد تا خود تهران را گرفت آن روز، ایستادگی نکردند، ایستادگی نکردند. وقتی ایستادگی نمی‌کنند نتیجه‌ی این می‌شود. بایستی مقاومت کرد.

ما - در همین شرایط دشوار هم آماده بودیم- اینجا به من آمدند گفتند که همه‌ی امکاناتی که برای سوری‌ها امروز لازم است ما آماده کرده‌ایم آماده‌ایم که برویم، آسمانها بسته بود، زمین بسته بود، رژیم صهیونیستی و آمریکا هم آسمان سوریه را بستند ما راه‌های زمینی را بستند، امکان نداشت. اینجوری است قضایا. انگیزه‌ها اگر چنانچه در داخل آن کشور به حال خود باقی میماند و می‌توانستند در مقابل دشمن حرفی داشته باشند دشمن آستانشان را هم نمی‌توانست ببندد، راه زمینی را هم نمی‌توانست ببندد. این می‌شد بهشان کمک کرد.

❖ تبیین دلیل حضور ایران در سوریه در زمان داعش

– در قضیه‌ی فتنه‌ی داعش، داعش یعنی بمب نامتی. داعش به معنای این بود که عراق را نامن کند، سوریه را نامن کند، منطقه را نامن کند، بعد به نقطه‌ی اصلی و هدف نهایی یعنی

### رهبر انقلاب:

## وقایع سوریه مشترک آمریکایی و صهیونیستی است

کنار ارتش آن کشور است که نیروی بسیجی که از جای دیگر آمده می‌تواند بجنگد. اگر ارتش آن کشور ضعف نشان داد از این بسیجی کاری برنمی‌آید و این اتفاق متأسفانه افتاد.

وقتی روح ایستادگی و مقاومت کم بشود می‌شود این. این مصیبتهایی که امروز بر سر سوریه دارد می‌آید که خدا می‌داند تا کی ادامه پیدا کند تا کی جوانهای سوریه ان‌شاءالله بیایند در میدان و جلوش را بگیرند این بر اثر همان ضعفهایی است که آنجا نشان داده شد.

– عوامل استکبار بعد از این حوادث سوریه خوشحالند، به خیال اینکه با سقوط دولت سوریه که طرفدار مقاومت بود جبهه‌ی مقاومت دیگر ضعیف شده.

اینها سخت در اشتباهند؛ آن کسانی که خیال می‌کنند با این چیزها جبهه‌ی مقاومت ضعیف شده است درک درستی از مقاومت و جبهه‌ی مقاومت ندارند. نمی‌دانند. نمی‌دانند جبهه‌ی مقاومت اصلا یعنی چه.

– جبهه‌ی مقاومت یک سخت‌افزار نیست که بشکند یا از هم فرو پریزد یا نابود بشود. مقاومت یک ایمان است، یک تفکر است، یک تصمیم قلبی و قطعی است، مقاومت یک مکتب است یک مکتب است اعتقادی است. چیزی که ایمان یک عده مردم است با فشار آوردن نه فقط ضعیف نمیشود بلکه قوی‌تر می‌شود.

انگیزه‌ی افراد جبهه‌ی مقاومت و عناصر جبهه‌ی مقاومت با دیدن خرابی‌ها قوی‌تر میشود و دامنه‌ی جبهه‌ی مقاومت گسترده‌تر می‌شود.

– مقاومت اینجوری است: وقتی جایات سبعمانی دشمن را می‌بینند آن کسانی که تردید داشتند که باید مقاومت کرد یا نه، از تردید بیرون می‌آیند می‌فهمند که جز با سینه سپر کردن در مقابل ستمگر و ظالم و زورگو نمی‌شود انسان راه خودش را ادامه بدهد، باید بايستد، باید مقاومت کند مقاومت یعنی این.

– شما حزب‌الله لبنان را نگاه کنید ببینید، مصیبتی که بر حزب‌الله وارد شد شوخی بود؟ کسی مثل سید حسن نصرالله -حزب‌الله از دست داد این چیز کمی بود؟ حملات حزب‌الله، قدرت حزب‌الله، مشت محکم حزب‌الله بعد از این بیشتر از قبل شد. این را دشمن هم فهمید و قبول کرد.

– آنها خیال کردند حالا که ضربه ززند میت‌وانند وارد سرزمین لبنان بشوند، حزب‌الله را عقب بزنند تا فلان جا، مثلا تا نهر لیتانی جلو بیایند، نتوانستند بیایند، حزب‌الله ایستاد با کمال قدرت کاری کرد که خود آنها آمدند گفتند آتش‌بس. مقاومت این است.

– سؤالی اینجا مطرح می‌شود. آیا با این توصیفی که ما از مسائل سوریه کردیم، در این چند سال در سوریه حضور داشتیم یا نه؟ خوب همه می‌دانند که پله شهدای حرم، شهدای دفاع از حرم نشان دهنده‌ی این است که ما حضور داشتیم. ما به دولت سوریه کمک کردیم، لکن قبل از اینکه ما به دولت سوریه کمک کنیم، در یک مقطع حساسی دولت سوریه یک کمک حیاتی به ما کرد. این را اغلب اطلاع ندارند.

در بحبوحه‌ی دفاع مقدس آن وقتی که همه برای صدام کار می‌کردند و علیه ما کار می‌کردند، دولت سوریه آمد ولی حرکت تعیین کننده‌ی بزرگی به نفع ما انجام داد و علیه صدام و آن تعیین کرد که لوله‌ی نفتی را که نفت آنجا را می‌برد به مدیترانه و به اروپا و پولش برمی‌گشت در کیسه‌ی صدام، این لوله را قطع کرد، این لوله را قطع کرد. غوغایی شد در دنیا. نگذاشت نفتی که برای صدام است، این جریان پیدا کرد.

دولت سوریه هم از این عبور این مسیر به اصطلاح از این ترازیت نفت سود می‌برد، پول می‌گرفت. از آن پول هم صرفظر کرد. البته عوضش را گرفت از ما. یعنی جمهوری اسلامی این خدمت را بی‌عوض نگذاشت. آنها اول کمک کردند

## اثرات سهمگین گرانی بنزین و حذف ارز ترجیحی؛ از سهم «طبقه کارگر» برداشت نکنید!

او اضافه می‌کند: مدیریت منابع انسانی فشل، عرصه را بر کارگران تنگ کرده و کارگران با دچار असردگی می‌شوند، برخی اقدام به کار خلاف برای به دست آوردن یک لقمه نان می‌کنند، آنها هم از این دوران وانفصا که قیمت کالا و خدمات از قبیل غذا و آب و برق و گاز بیرحمانه و بدون محاسبه آستان تحمل کارگران، تصاعدی افزایش یافته و دولتمردان مدام می‌گویند که مصرف برق و آب و گاز و بنزین نسبت به استانداردهای جهانی بالاست!...

آیا مردم مسئول ناترازی‌ها هستند؛ «فرامرز توفیقی» فعال کارگری در این رابطه می‌گوید: پزشکيان و اصحاب دولتش مدام از ناترازی‌ها انتقاد می‌کنند؛ گویا ما باید برای ناترازی‌ها چاره بیندیشیم نه دولت! چون ظاهراً مسئول همه‌ی این ناترازی‌ها طبقه کارگر است! دولت فقط از ناتوانی می‌گوید؛ مثلا آقای همتی که قبیل انتخابات مدعی داشتن فرمول برای مدیریت نوسانات ارز و نرخ تورم بود، حالا فقط از ناتوانی و مشکلات زیرساختی غیرقابل حل می‌گوید.

او با بیان اینکه کارگران بار افزایش وختستناک قیمت‌ها را به دلایل غیرمعقول و غیرقابل قبول بر دوش گرفته‌اند؛ می‌افزاید: می‌گویند کره به این دلیل گران شده که روسیه درگیر جنگ اوکراین است و کره از ایران به روسیه می‌آورد؛ سیب‌زمینی و گوجه فرنگی گران می‌شود می‌گویند به خاطر قراردادهای صادراتی‌ست؛ خب راه صادرات را ببندید! مجوزهای خروج کالا‌های اساسی را بگیرید و لغو کنید! آقای پزشکيان، شما دارید زمينه‌ها را برای گرانی‌ها بیشتر آماده می‌کنید؛ برق و گاز را گران کردید، غذا هم نجومی گران شده؛ می‌خواهید بنزین را هم گران کنید، بسم‌الله! فقط گشتمان ناترازی را جلو نیندازید؛ اگر واقعا ناترازی دارید، چرا تریبون را به سمت مردم گرفته‌اید؛ روی آن را بچرخانید!...

توفیقی تاکید می‌کند: طبقه‌ی کارگر دیگر توان تاوان دادن ندارند، با سید معیشت بیش از ۳۵ میلیون تومانی و دستمزد ۱۱ میلیون تومانی، هیچ جوری دیگر نمی‌شود از کارگران تاوان کشید.

گرانی ۱۰ هزار تومانی نرخ ارز ترجیحی واردات و کاهش ۳ هزار میلیارد دلاری اعتبار آن و البته گرانی بنزین به عنوان نقطه عطف گرانی‌ها، تلاش دولت برای پر کردن سطل بودجه با تحمیل انقباض و تعدیل بیشتر به زندگی مردم است. سطلی که هرگز پر نمی‌شود، با این اقدامات هم پر نمی‌شود فقط دست به دست، خالی‌تر از همیشه به دولت بعد منتقل می‌شود؛ باید به دولت گفت، اگر واقعا به فکر حل ناترازی‌ها و کسری بودجه هستید، منافذ این سطل را ببندید و نگذارید از «سهم مردم» الی ماشا‌الله برداشت کنید!

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

### خبر

**رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست: قانون خوب می‌نویسیم اما با تغییرات مدیریتی اجرای قوانین متوقف می‌شود**



رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه ما انباشت قوانین داریم، گفت: همین قوانین هم درست اجرا نمی‌شود. همچنین به جای برنامه‌های بلندمدت و میان‌مدت به برنامه‌های کوتاه مدت روی آورده‌ایم و با تغییرات مدیریتی اجرای برنامه‌ها نیز متوقف می‌شود.
رئیس انضاری در میزگرد انرژی، آلاینده‌ها و صنعتدر دانشگاه صنعتی شریف افزود: اگر بخواهیم درباره موضوع نشست بر چند محور تمرکز کنیم، یکی از موضوعات مورد اشاره، امنیت انرژی است. همانطور که می‌دانید در کشور با ناترازی انرژی مواجه هستیم.

وی افزود: اگر می‌خواهیم در مقوله امنیت انرژی، دسترسی بدون وقفه به انرژی داشته باشیم، سیاست‌گذار حتما باید امنیت انرژی را با ملاحظات محیط زیستی در نظر بگیرد تا خروجی آن سیاست‌ها به شکلی باشد که انرژی را تامین کند اما نه به قیمتی که به محیط زیست آسیب برسد و در میان مدت و بلند مدت سلامتی مردم را با آسیب مواجه کند. بنابراین سیاست‌گذار باید در سند امنیت انرژی دید همه جانبه‌نگر داشته باشد.

معاون رئیس‌جمهور تصریح کرد: لزوم حکمرانی یکپارچه در صنعت، انرژی و محیط زیست باید مورد تاکید قرار بگیرد. البته سیاست‌های حمایتی دولت‌ها در دهه های گذشته مسائل و بروز مشکلاتی در حوزه محیط زیست شده است. سیاست‌هایی که در حوزه تولید انرژی باعث تشدید آلاینده‌ها و از جمله آلودگی هوا شده است.

#### ناترازی انرژی

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر اینکه نیازمند بازنگری در سیاست‌های مربوطه و حکمرانی یکپارچه در این زمینه هستیم، گفت: موضوع بعدی درباره ناترازی انرژی است که اثرات آن در محیط زیست باعث تشدید آلاینده‌ی هوا شده است. وقتی صنایع به استفاده از سوخت های سنگین نظیر نفت کوره روی می‌آورند باعث ایجاد گاز های آلاینده در هوا می‌شوند. موضوع دیگر ناترازی بنزین است. بخشی از بنزین مصرفی منابع متحرک از جمله خودروها با استانداردهای مصوب ملی در سازمان ملی استاندارد، مطابقت ندارد.

معاون رئیس جمهور با بیان اینکه ناترازی انرژی به فصل تابستان هم کشیده شده، گفت: صنایع تحت تبعات ناترازی انرژی، با محدودیت فعالیت و تولید مواجه می شوند که اثرات منفی اقتصادی در پی دارد.

### مقابله سامانه‌ای وزارت جهاد با فسادهای دبشی



به گفته وزیر جهاد کشاورزی سامانه‌ای هوشمند تا ۲۰ روز آینده راه اندازی می‌شود که همه منافذ فساد مشابه چای دشب بسته خواهد شد.

گروه اقتصادی خیرگزاری فارس: «امضاهای طلایی در وزارت جهاد کشاورزی حذف می‌شود». این صحبت وزیر جهاد کشاورزی در برنامه گفت‌وگو ویژه خبری است.بر اساس اطلاعات ارائه شده توسط وزیر جهاد کشاورزی، این سامانه هوشمند و بدون اعمال نظر اشخاص و به طور سیستمی عمل می‌کند و مانع پرونده‌های فساد مانند چای دشب می‌شود.فساد مالی چای دشب، یک پرونده فساد اقتصادی است که در دولت روحانی رخ داد و در دولت ریسی ادامه یافت و سرانجام اوایل اسال به دادگاه رسید. رقم این اختلاس حدود ۴-۳ میلیارد دلار است. احداث نیروگاه هزار مگاواتی نیازمند ۶۵۰ میلیون دلار بوده و با این پول می‌توان ۵ نیروگاه ساخت.دو سال پیش هم پرونده واردات نهاده دامی شرکت «آریو تجارت سهول» مطرح شد، همان زمان مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی برکنار شد و وزیر اسبق جهاد کشاورزی برای هر دو این دو پرونده متهم است.تا ۲۰ روز آینده همه شرایط این سامانه در برنامه‌ی وزارت جهاد کشاورزی قرار می‌گیرد این سامانه به اعتبارسنجی وزارت صمت هم وصل است تا میزان واردات هر فرد متقاضی مشخص شود.

### ایران هفته آینده یخ می‌زند

موج سرمای وارد شده به کشور در هفته پیش‌رو سبب می‌شود تا مناطقی از کشور دمای منفی ۲۰ درجه را تجربه کنند. به گزارش فارس: در حالی‌که دمای هوا در شمالی‌ترین مناطق سیبری روسیه به منهای ۲۰ درجه رسیده است، موج سرمای ورودی به کشور در هفته پیش‌رو دمای هوا در برخی مناطق ایران را تا منفی ۲۰ درجه کاهش خواهد داد.یخبندان و سرما در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه به اوج خود خواهد رسید و دمای پیش‌بینی شده برای تهران نیز منفی ۶ درجه است. برخی مناطق کشور از جمله شمال شرق، پارسال دمایی ۱۶ درجه گرمتر از اسمال را تجربه کردند.

این سرما نتیجه ورود ۲ موج آب‌هوایی به کشور است که اولی روز پنجشنبه به ایران رسیده و دومی روز شنبه وارد کشور خواهد شد، موج روز پنجشنبه با خود بارندگی به همراه دارد.

## گیلان

### اجرای طرح جهش تولید برنج در شالیزارهای گیلان

گیلان رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: الگوی موفق طرح جهش تولید در دیمزارها در استان های شمالی اجرا خواهد شد.

صالح محمدی در حاشیه نشست بررسی طرح جهش تولید برنج در استان‌های شمالی، اظهار کرد: الگوی موفق طرح جهش تولید در دیمزارها برای شالیزارهای کشور نیز اجرا خواهد شد.

وی برنج را یکی از محصولات مهم و راهبردی کشور دانست و افزود: برنج دومین غله پرمصرف در کشورماست که در استان‌های شمالی تولید می‌شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه با سطح زیر کشت ۲۳۸ هزار هکتاری، این استان بیشترین سطح زیر کشت محصول برنج را دارد، گفت: ارقام محلی و کبکی برنج، بیشتر در استان گیلان تولید می‌شود.

محمدی با اشاره به رویکردهای علمی، پژوهشی و دانش‌بنیان حوزه تولید برنج، اضافه کرد: با همکاری مرکز تحقیقات برنج، ارقام خوبی برای مناطق برنج‌خیز کشور معرفی شده و به مرزهای خودکفایی نزدیکیم؛ اندکی با مدیریت تغذیه و مبارزه با آفات و بهره‌وری آب و... می‌توانیم کل نیاز کشور را تولید کنیم.

وی با اشاره به مشارکت ستاد اجرایی فرمان امام در اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها و نتایج مطلوب آن، عنوان کرد: به زودی فعالیت زراعی در شالیزارها آغاز می‌شود و لذا باید با بهره‌گیری از تجربه جهش تولید در دیمزارها، افزایش تولید برنج و پایداری این فعالیت مهم کشاورزی را که در راستای امنیت غذایی کشور است، رقم بزنیم.

### مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب

### گیلان خبر داد تصویب اعتبار ۲۴۷ میلیاردی برای طرح ایجاد تأسیسات فاضلاب رشت



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان گفت: اعتبار ۲۴۷ میلیارد تومانی برای طرح ایجاد تأسیسات فاضلاب رشت بین شهرداری و شرکت آب و فاضلاب گیلان تصویب شده است.

علیرضا غیائی در گفتگو با مهر ضمن ارائه توضیحاتی در خصوص عملکرد امور آبفای شهرستان رشت در حوزه فاضلاب اظهار کرد: در سال جاری اعتبار مصوب طرح ایجاد تأسیسات فاضلاب رشت مطابق بودجه ابلاغی ۱۴۷ میلیارد تومان بوده که با پیگیری‌های صورت گرفته، افزایش بودجه مصوب به میزان ۱۰۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات توازن منطقه‌ای محقق شد و مبلغ اعتبارات مصوب طرح به ۲۴۷ میلیارد تومان افزایش داشته است.

وی افزود: همچنین دریافت تسهیلات به میزان ۳۲۷ میلیارد تومان از یک بانک و در قالب تسهیلات ماده ۵۶ در مرحله مبادله تقاضم نامه می‌باشد.

غیائی تصریح کرد: شرکت آب و فاضلاب گیلان در حال پیگیری تخصیص ۱۰۰ درصدی اعتبارات مصوب و تحقق دریافت تسهیلات ماده ۵۶ می‌باشد.

وی ادامه داد: همچنین در حال حاضر در حوزه جمع آوری فاضلاب بهداشتی رشت یک هزار و ۳۳۰ میلیارد تومان قرارداد فعال در دست اجرا می‌باشد، که به زودی با پیشرفت و اتمام این پروژه‌ها شاهد رفع بسیاری از مشکلات و معضلات فاضلاب در سطح شهر رشت خواهیم بود. غیائی همچنین افزود: با اجرا و تکمیل پروژه‌های در دست اجرا در شهر رشت، در بازه زمانی ۳ ماه آینده، بخش عمده‌ای از افت فشار آب شرب در مناطقی از شهر مرتفع خواهد شد. مدیرعامل آبفای گیلان گفت: مشترکین محترم در صورت نیاز می‌توانند گزارش شکستگی‌ها، انشعابات غیرمجاز، قطعی آب یا هر گونه مشکل مرتبط با آب و فاضلاب را به سامانه ۱۲۲ اعلام کنند.

### جلوگیری پلیس از خودکشی دختر ۱۸ ساله از روی پل عابر پیاده رشت



فرمانده انتظامی رشت گفت: ماموران انتظامی این شهرستان با حضور و اقدام به موقع مانع از خودکشی دختری ۱۸ساله شدند.

سرهنگ «عیسی روشن قلب» در تشریح این خبر اظهار داشت: براب اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر این که دختری به قصد خودکشی، تصمیم به پرت کردن خود از بالای پل عابر پیاده در محدوده بلوار انصاری رشت را دارد، بلافاصله ماموران کلانتری ۱۴ به محل مورد نظر اعزام شدند.

وی در ادامه به حضور به موقع پلیس، عوامل اوژانس اجتماعی و آتش‌نشانی در محل مورد نظر اشاره کرد و گفت: پس از تلاش‌های ماموران انتظامی و دعوت به آرامش، این دختر ۱۸ساله از اقدام به خودکشی منصرف و انگیزه خود از این کار را مشکلات شخصی و اختلافات خانوادگی عنوان کرد.

فرمانده انتظامی شهرستان رشت در پایان ریشه‌یابی مشکلات شخصی و اختلافات خانوادگی را نیازمند بهره‌گیری از روان‌شناسان مجرب دانست و خاطر‌نشان کرد: شهروندان می‌توانند برای دریافت هرگونه مشاوره در خصوص رفع مشکلات شخصی خود به مشاوران انتظامی مستقر در کلانتری‌ها یا مرکز مشاوره معاونت فرهنگی و اجتماعی پلیس گیلان مراجعه و به صورت رایگان از خدمات ارائه شده در این مراکز بهره‌مند شوند.

### استاندار در جلسه ستاد مدیریت بحران گیلان دستور داد

## آماده باش کامل دستگاه های خدمات رسان در گیلان / مرخصی ها لغو شد

### ممکن است در حوزه سوخت با کمبودهایی مواجه شویم



استاندار گیلان با تاکید بر لزوم اشراف مدیران به قانون مدیریت بحران تاکید کرد: مدیران ادارات و دستگاه های اجرایی در زمان وقوع بحران و اعلام وضعیت نارنجی و قرمز هوشناسی، حق استفاده از مرخصی و خروج از استان را ندارند.

«هادی حق‌شناس» در جلسه ستاد مدیریت بحران استان با بیان اینکه تمامی دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان در زمان بحران باید در آماده‌باش کامل باشند، اظهار کرد: تمامی مدیران موظف هستند ضمن مطالعه کامل قانون مدیریت بحران و اشراف بر آن، وظایف خود را به درستی و بدون تاخیر در زمان بحران اجرا کنند.

وی با اشاره به افزایش میزان بارش باران در گیلان در چند ماه گذشته، افزود: بر اساس اعلام هوشناسی، امسال شاهد افزایش میزان بارش و کاهش دمای هوادر استان نسبت به سال های قبل هستیم، لذا در ماه‌های آینده شاهد بارش بیشتر برف خواهیم بود که همین امر ممکن است باعث ایجاد مشکلاتی

در استان گیلان با تاکید بر لزوم اشراف مدیران به قانون مدیریت بحران تاکید کرد: مدیران ادارات و دستگاه های اجرایی در زمان وقوع بحران و اعلام وضعیت نارنجی و قرمز هوشناسی، حق استفاده از مرخصی و خروج از استان را ندارند.

«هادی حق‌شناس» در جلسه ستاد مدیریت بحران استان با بیان اینکه تمامی دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان در زمان بحران باید در آماده‌باش کامل باشند، اظهار کرد: تمامی مدیران موظف هستند ضمن مطالعه کامل قانون مدیریت بحران و اشراف بر آن، وظایف خود را به درستی و بدون تاخیر در زمان بحران اجرا کنند.

وی با اشاره به افزایش میزان بارش باران در گیلان در چند ماه گذشته، افزود: بر اساس اعلام هوشناسی، امسال شاهد افزایش میزان بارش و کاهش دمای هوادر استان نسبت به سال های قبل هستیم، لذا در ماه‌های آینده شاهد بارش بیشتر برف خواهیم بود که همین امر ممکن است باعث ایجاد مشکلاتی

در استان گیلان با تاکید بر لزوم اشراف مدیران به قانون مدیریت بحران تاکید کرد: مدیران ادارات و دستگاه های اجرایی در زمان وقوع بحران و اعلام وضعیت نارنجی و قرمز هوشناسی، حق استفاده از مرخصی و خروج از استان را ندارند.

«هادی حق‌شناس» در جلسه ستاد مدیریت بحران استان با بیان اینکه تمامی دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان در زمان بحران باید در آماده‌باش کامل باشند، اظهار کرد: تمامی مدیران موظف هستند ضمن مطالعه کامل قانون مدیریت بحران و اشراف بر آن، وظایف خود را به درستی و بدون تاخیر در زمان بحران اجرا کنند.

وی با اشاره به افزایش میزان بارش باران در گیلان در چند ماه گذشته، افزود: بر اساس اعلام هوشناسی، امسال شاهد افزایش میزان بارش و کاهش دمای هوادر استان نسبت به سال های قبل هستیم، لذا در ماه‌های آینده شاهد بارش بیشتر برف خواهیم بود که همین امر ممکن است باعث ایجاد مشکلاتی

در استان گیلان با تاکید بر لزوم اشراف مدیران به قانون مدیریت بحران تاکید کرد: مدیران ادارات و دستگاه های اجرایی در زمان وقوع بحران و اعلام وضعیت نارنجی و قرمز هوشناسی، حق استفاده از مرخصی و خروج از استان را ندارند.

«هادی حق‌شناس» در جلسه ستاد مدیریت بحران استان با بیان اینکه تمامی دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان در زمان بحران باید در آماده‌باش کامل باشند، اظهار کرد: تمامی مدیران موظف هستند ضمن مطالعه کامل قانون مدیریت بحران و اشراف بر آن، وظایف خود را به درستی و بدون تاخیر در زمان بحران اجرا کنند.

وی با اشاره به افزایش میزان بارش باران در گیلان در چند ماه گذشته، افزود: بر اساس اعلام هوشناسی، امسال شاهد افزایش میزان بارش و کاهش دمای هوادر استان نسبت به سال های قبل هستیم، لذا در ماه‌های آینده شاهد بارش بیشتر برف خواهیم بود که همین امر ممکن است باعث ایجاد مشکلاتی

در استان گیلان با تاکید بر لزوم اشراف مدیران به قانون مدیریت بحران تاکید کرد: مدیران ادارات و دستگاه های اجرایی در زمان وقوع بحران و اعلام وضعیت نارنجی و قرمز هوشناسی، حق استفاده از مرخصی و خروج از استان را ندارند.

«هادی حق‌شناس» در جلسه ستاد مدیریت بحران استان با بیان اینکه تمامی دستگاه‌های اجرایی و خدمات‌رسان در زمان بحران باید در آماده‌باش کامل باشند، اظهار کرد: تمامی مدیران موظف هستند ضمن مطالعه کامل قانون مدیریت بحران و اشراف بر آن، وظایف خود را به درستی و بدون تاخیر در زمان بحران اجرا کنند.

وی با اشاره به افزایش میزان بارش باران در گیلان در چند ماه گذشته، افزود: بر اساس اعلام هوشناسی، امسال شاهد افزایش میزان بارش و کاهش دمای هوادر استان نسبت به سال های قبل هستیم، لذا در ماه‌های آینده شاهد بارش بیشتر برف خواهیم بود که همین امر ممکن است باعث ایجاد مشکلاتی

قانونی برخورد می‌شود.

وی با بیان اینکه شاید راحت ترین راه حلی که برای مدیران در زمان ناترازی انرژی وجود دارد، قطع برق و گاز واحدهای تولیدی باشد، افزود: نمی‌توانیم به بهانه کمبود سوخت، واحدهای تولیدی و کارخانه‌های فولاد و سیمان را تعطیل کنیم و هزاران نفر از هم استانی هایمان را از کار بیکار کنیم.

استاندار گیلان با درخواست از مردم در خصوص بهینه‌سازی مصرف سوخت و انرژی و کمک به عدم تعطیلی کارخانه‌ها در فصل زمستان، بیان کرد: از مردم نجیب استان خواهش میکنم با پوشیدن تنها یک لباس بیشتر در منزل و کاهش یک درجه ای دمای محیط، از تعطیلی کارخانه ها و واحدهای تولیدی و بیکار شدن هم استانی هایشان جلوگیری نمایند.

گیلان، جزو سه استان پرمصرف در گاز است

حق شناس با بیان اینکه گیلان در حوزه مصرف گاز جزو سه استان پرمصرف کشور است، افزود: نظارت دقیق مدیران و همراهی مردم در راستای مصرف بهینه سوخت و انرژی در فصل زمستان می تواند به ما کمک کند تا این زمستان را با کمترین مشکل پشت سر گذاریم.

استاندار گیلان از لغو تمامی مرخصی‌ها در شرایط نارنجی هوشناسی و قرمز خبر داد و گفت: در شرایط اعلام شرایط نارنجی و قرمز هوشناسی، مرخصی مدیران در شهرستان‌ها و استان تا پایان فصل زمستان لغو و خروج از استان ممنوع است.

حق‌شناس با بیان اینکه ۴ محور ارتباطی برف گیر در سطح استان قرار دارد، بیان کرد: محور دیلمان، جاده سراوان، پونل و خلخال و جاده حیران از جمله این محورهای محسوب می‌شوند که بعضاً شاهد انسداد این مسیرهای اصلی هستیم، لذا دستگاه‌های خدمات‌رسان و امدادی باید همواره تجهیزات و امکانات خود را در این مناطق در دسترس قرار دهند.

وی با تاکید بر لزوم هوشیاری شهرداران در ساعات اولیه بارش برف جهت جلوگیری از انسداد مسیرها، افزود: شهرداری‌ها موظفند در همان ساعات ابتدایی بارش برف، ماشین‌های سنگین خود را روانه جاده‌ها کنند تا از بسته شدن معابر پیشگیری شود.

استاندار گیلان با اشاره به نقش باز بودن نانوائی ها و فروشگاه‌ها در زمان بارش برف در امنیت روانی مردم، گفت: فروشگاه‌ها و نانوائی‌ها در شرایط بحرانی حق تعطیلی ندارند و فرمانداران و نهادهای نظارتی باید بر این مسئله با جدیت نظارت کنند.

### نماینده ولی فقیه در گیلان:

## راه اندازی خط ریلی رشت به قم ، یکی از خواسته‌های مردم گیلان است

امام جمعه رشت با تاکید بر ساخت کریدور شمال به جنوب افزود: ایران باید نهایت تلاش خود را به کارگیرد تا از مزیت نزدیکی جغرافیایی به کشورهای خلیج فارس و دریای عمان و برقراری روند ترانزیت کالا با این کشور، بیشترین استفاده را ببرد.

وی با اشاره به لزوم جذب و رشد سرمایه‌گذاری در بخش ریلی اضافه کرد: مسئولان برای جذب سرمایه‌گذارانی که تمایل به احداث بارانداز، پایانه و... را دارند باید تلاش کنند. آیت‌الله فلاحتی با تاکید بر اهمیت فعالیت راه‌آهن رشت – آستارا و رشت – کاسپین گفت: با اتصال راه‌آهن رشت – آستارا، اروپای شرقی به شبه قاره متصل می‌شود و احیای جدیدی برای جاده ابریشم با صنعت و سازه جدید رقم خواهد خورد.

وی همچنین خواستار تلاش برای کاهش هزینه‌های سفرهای ریلی برای مردم شد و افزود: با توجه به قوانین و نحوه محاسبه حمل و نقل با قطار، هزینه‌ها ثابت نگه داشته شود.



ریلی ایران در مسیر جاده ابریشم است، گفت: احداث راه آهن برای مردم گیلان یک امتیاز محسوب می‌شود. نماینده ولی فقیه در گیلان تصریح کرد: ایران، استراتژیک‌ترین موقعیت منطقه‌ای برای ترانزیت کالاهای بین المللی به خود اختصاص داده است و راه اندازی سریع کریدور شمال به جنوب فرصت بسیار خوبی برای گیلان به شمار می‌رود.

### فرماندار رشت خبر داد

## پیشرفت ۶۰ درصدی سرشماری کشاورزی در رشت ؛ اتمام سرشماری در ۱۶۵ روستا

را داد که اطلاعات این سرشماری کاملاً محرمانه بوده و در اختیار ارگان خاصی قرار نمی‌گیرد.

در ادامه «وحید طیفوری» معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گیلان نیز اظهار کرد: از ۱۲ آبان تا ۱۹ آذرماه بیش از ۳۰۰ هزار خانوار معادل ۷۰ درصد از خانوارهای بهره بردار در طرح سرشماری کشاورزی فهرست شدند و بالغ بر ۲۳۰ هزار بهره بردار استان مورد سرشماری قرار گرفتند.

طیفوری افزود: تاکنون سرشماری ۷۰ درصد از خانوارها و ۵۵ درصد از بهره برداران کشاورزی در استان گیلان باتوجه به شرایط اقلیمی خاص استان با همت و سخت‌کوشی نیروهای سرشماری بی وقفه انجام شده است.

قائم مقام مدیر اجرایی طرح سرشماری کشاورزی گیلان با اشاره به محرمانه بودن اطلاعات و داده‌های این سرشماری (براساس ماده هفت مرکز آمار ایران) گفت: جزئیات بیشتر در پایان سرشماری منتشر خواهد شد.

وی از همکاری مردم در ارائه آمار و اطلاعات صحیح به نیروهای سرشماری تقدیر کرد و افزود: استخراج اطلاعات دقیق و مفید محصول ارائه آمار درست به نیروهای سرشماری خواهد بود.



روستا سطح شهرستان رشت به اتمام رسیده است. فرماندار رشت با تاکید بر همکاری دهیاران با مامورین سرشماری در شناسایی بهره برداران غیر ساکن در سطح روستاها، افزود: ارتباط با این خانواده‌ها از مسیرهای مختلف از جمله تماس تلفنی در دست اقدام است و انتظار می‌رود مطلمین محلی همکاری لازم را با ماموران در این زمینه داشته باشند. مقام عالی دولت در مرکز استان ادامه داد: همه تلاش ما اتمام طرح سرشماری در بازه زمانی ۴۵ روزه است و هرچه بتوانیم به امار دقیق‌تری دست پیدا کنیم، اطلاعات به‌دست آمده نیز تاثیرگذارتر خواهد بود.

فرماندار رشت به بهره‌برداران بخش کشاورزی این اطمینان

### جانشین فرمانده انتظامی گیلان خبر داد

## ۸۱۶ نفر در گیلان دستگیر شدند

اجتماعی، سیزدهمین مرحله از طرح آرامش در شهر به مدت ۳ روز توسط پلیس مبارزه با مواد مخدر گیلان در سطح استان به مرحله اجرا درآمد و در این مسیر تعامل خوب و مؤثری فی مابین دستگاه محترم قضائی و پلیس تخصصی مبارزه با مواد مخدر و فرماندهان انتظامی شهرستان‌های تابعه در اجرای این طرح صورت گرفت، گفت: در این راستا ۴۸۳ معناد متجاهر جمع‌آوری و ۴۰ نفر قاچاقچی و ۲۹۳ نفر خرده‌فروش مواد مخدر نیز شناسایی و دستگیر شدند. جانشین فرمانده انتظامی گیلان با اعلام اینکه از این افراد ۳۱ کیلو و ۵۶۹ گرم تریاک، ۱۳ کیلو و ۸۷ گرم هروئین، یک کیلو و ۲۹۸ گرم حشیش، ۱۵ کیلو و ۷۹۵ گرم شیشه و ۸۱

## گیلان

### مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان: ۶ پست برق در نقاط مختلف گیلان احداث می‌شود



مدیرعامل برق منطقه‌ای گیلان گفت: دستگاه‌های اجرایی استان گیلان با شرکت برق منطقه‌ای گیلان برای ساخت ۶ پست برق جهت بهبود کیفیت زندگی و ارتقای سطح دسترسی مردم به انرژی برق تعامل و همکاری نزدیک خواهند داشت.

محمود دشت‌بزرگ درخصوص احداث پست‌های برق و اختصاص زمین برای احداث این پست‌ها، گفت: مقرر شد که دستگاه‌های اجرایی استان با شرکت برق منطقه‌ای گیلان جهت ساخت ۶ پست برق همکاری کنند تا با هم‌افزایی، موجب تسریع در روند اجرای پروژه‌ها و کاهش هزینه‌ها شوند.

وی با اشاره به نیاز روزافزون استان به توسعه زیرساخت‌های انرژی برق، گفت: ایجاد ساختارهای برق نظیر پست‌ها نه براساس سلیقه و منافع شخصی، بلکه بنا به ضرورت و نیاز شبکه باید در منطقه خاصی احداث شوند. در واقع نیاز شبکه، محدوده جغرافیایی و محل احداث اینگونه ساختارها را مشخص کرده و ناچار به احداث این ساختارها در منطقه خاصی خواهیم بود.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان با اشاره به اینکه احداث ساختارهای برق بسیار هزینه‌بر و زمان‌بر بوده و از این حیث منحصر به فرد هستند، افزود: انتظار می‌رود دستگاه‌های اجرایی استان در زمینه احداث ساختارهای عدم‌المنفعه برق، حمایت و همکاری نزدیک داشته باشند تا در زمینه تامین انرژی برق هیچ محدودیت و مانعی برای سرمایه‌گذاری سرمایه‌گذاران در استان وجود نداشته باشد. دشت‌بزرگ با بیان اینکه مقدمه هرگونه سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف از جمله تجاری، کشاورزی، صنعتی و اقتصادی، به وجود ساختارهای پایدار در عرصه برق بستگی دارد، تاکید کرد: رسالت، استراتژی و اولویت شرکت برق منطقه‌ای گیلان بر این است که هیچ مانعی از سوی شرکت در زمینه تامین انرژی برق برای سرمایه‌گذاران جهت سرمایه‌گذاری به وجود نیاید؛ چراکه اعتقاد راسخ داریم که صنایع و شهرک‌های صنعتی مراکز اصلی تولید و اشتغال محسوب می‌شوند و نقش مهمی در توسعه و آبادانی هر منطقه دارند.

وی خاطر‌نشان کرد: احداث زیرساخت‌های برق علاوه بر پاسخگویی به نیاز مصرف‌کنندگان انرژی برق نه تنها موجب افزایش تاب‌آوری شبکه برق کشور می‌شود، بلکه ترسیم‌کننده آینده‌ای روشن برای بخش انرژی کشور و زمینه‌ساز جذب سرمایه‌گذاران بزرگ و توسعه صنعتی خواهد بود.

### مدیر کل راه و شهرسازی گیلان خبر داد تبدیل اسناد دفترچه‌ای به تک برگ برای ۱۵۴۸ هکتار از اراضی دولتی استان گیلان

مدیر کل راه و شهرسازی استان گیلان از تبدیل اسناد دفترچه‌ای به تک برگ برای ۱۵۴۸ هکتار از اراضی دولتی استان گیلان خبر داد.

«محمد رضا فلاحتگر» مدیرکل راه و شهرسازی استان گیلان اظهار کرد: در خصوص تبدیل اسناد دفترچه‌ای به تک برگ اراضی دولتی در سال جاری با تعامل و همکاری فی مابین این اداره کل با اداره کل ثبت اسناد و املاک استان و با حضور نمایندگان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری و امور اراضی استان اقدامات لازم صورت گرفته است.

وی افزود: در حال حاضر اسناد دفترچه‌ای ۱۵۴۸ هکتار از اراضی دولتی و ملی به نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن به سند تک برگ تبدیل شده است.

رئیس شورای هماهنگی راه و شهرسازی استان گیلان در خصوص اجرای قانون جامع حدنگار اظهار کرد: این امر گامی مهم برای پیشگیری از وقوع پدیده زمین‌خواری بشمار می‌رود و دسترسی به اطلاعات زمین‌های ملی را آسان می‌کند؛ همچنین تبدیل اسناد مالکیت دفترچه‌ای به سند تک برگ از وقوع جرائم مرتبط با حوزه املاک جلوگیری کرده و سد راه سودجویان حوزه اراضی می‌شود.

وی ادامه داد: تاکنون در راستای مفاد ماده ۲۱ قانون جهش تولید مسکن، ۱۷۰۰ مورد ثبت اطلاعات املاک و مستغلات در سامانه سادا انجام پذیرفته است.

### ۳۰ پایگاه امداد و نجات هلال احمر در طرح زمستانی گیلان فعال است

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان گفت: طرح امداد و نجات امدادی نیز به کار گرفته می‌شود، گفت: ۱۸ مرکز پایگاه ثابت در مناطق مختلف استان اجرایی شده است. هادی سلیمی با بیان اینکه امدادگران و نجاتگران در پایگاه‌های امداد و نجات استان مستقر شده‌اند، عنوان کرد: ۱۵۰ نفر- روز نیروی عملیاتی در پایگاه‌ها و ۳۶ نفر- روز نیروی کشیک اضطراری در این طرح مشارکت دارند.

وی اضافه کرد: ۲۸ دستگاه آمبولانس، ۱۱ ست نجات، ۲۲ خودروی کمک‌دار عملیاتی، ۲ دستگاه خودروی آب و خاکی، یک خودروی ویژه تنجسس، یک قلابه سگ تنجسس در قالب این طرح به کار گرفته شده‌است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان با بیان اینکه یک نفروند بالگرد امدادی نیز به کار گرفته می‌شود، گفت: ۱۸ مرکز پاسخگویی اضطراری شعب هلال‌احمر نیز در حال فعالیت مستمر هستند و مردم استان و مسافران در صورت نیاز به امداد و نجات می‌توانند از طریق تماس با شماره تلفن ۱۱۲ ندای امداد از خدمات رایگان بهره‌مند شوند.

طرح زمستانی یگان‌های امدادی گیلان از روز گذشته با مشارکت هزار و ۷۰۶ نیرو از دستگاه‌های خدمات‌رسان اعم از پلیس، هلال احمر، اورژانس و راهداری در چهار گردنه برفی اصلی و محورهای کوهستانی گیلان آغاز شده و به مدت سه ماه ادامه دارد.

## سلامت

## ۶ گام کلیدی برای کاهش

## چربی شکمی

چربی احشایی، چربی است که در قسمت میانی بدن شما در ناحیه پشت عضلات شکم و در نزدیکی اندام‌های شما مانند معده، کبد، پانکراس و روده‌ها یافت می‌شود.

اصطلاح «چربی احشایی» در تحقیقات برای چربی‌هایی است که اندام‌های داخلی شما را در حفره شکمی شما احاطه کرده‌اند. بسیاری از مردم می‌خواهند این نوع چربی را کاهش دهند. کاهش چربی احشایی به تغییرات کوچک و واقعی در تغذیه و سبک زندگی نیاز دارد که در طول زمان انجام می‌شود. پس فریب رژیم‌های جدید و غیر اصولی را نخورید.

## چربی احشایی چیست؟

مندی انزایم، متخصص تغذیه، می‌گوید: «چربی احشایی، چربی است که در قسمت میانی بدن شما در ناحیه پشت عضلات شکم و در نزدیکی اندام‌های شما مانند معده، کبد، پانکراس و روده‌ها یافت می‌شود.» او می‌افزاید: «بر خلاف چربی زیر پوست که معمولاً می‌توانید با انگشتان یا ابزارهایی مانند کولیس فشار دهید، چربی احشایی را نمی‌توان بدون انجام روش‌هایی مانند تصویربرداری دید یا لمس کرد.»

انزایم می‌گوید: «چربی احشایی برای همه طبیعی است و در واقع می‌تواند در مقادیر کم مفید باشد، زیرا می‌تواند از اندام‌ها محافظت کند. با این حال، او خاطرنشان می‌کند که چربی احشایی در حالت ایده‌آل باید حداکثر ۱۰ درصد از کل چربی بدن شما را تشکیل دهد. داشتن چربی احشایی بیشتر با خطر بیشتر بیماری‌های مزمن مانند بیماری قلبی، سرطان، زوال شناختی، دیابت نوع ۲ و بیماری کبد چرب مرتبط می‌شود.»

راه برای کاهش چربی احشایی می‌گوید: «چربی احشایی در واقع آسان‌تر از چربی‌های زیر پوستی از بین می‌رود، زیرا سریع‌تر متابولیسم می‌شوند. به این معنی که احتمال سوزاندن چربی احشایی برای انرژی بیشتر است.» از آنجایی که هیچ عادت نمی‌تواند به سرعت از شر چربی‌های احشایی خلاص شود، ایجاد تغییراتی در سبک زندگی که از وزن کلی سالم پشتیبانی می‌کند، بهترین راه برای کاهش این نوع چربی است.»

## ۱. بیشتر از غذاهای ضد التهابی استفاده کنید

مقادیر بالای چربی بدن با مقادیر بالاتر التهاب در بدن مرتبط است، زیرا سوزنی‌های چربی هورمون‌های پیش‌التهابی به نام آدیپوکین‌ها را آزاد می‌کنند. رژیم‌های غذایی سرشار از غذاهای پیش‌التهاب مانند کربوهیدرات‌های تصفیه‌شده، گوشت‌های فرآوری‌شده و آن‌هایی که قند اضافه دارند، می‌توانند به افزایش چربی احشایی کمک کنند.

تمرکز شما باید بر خوردن غذاهای ضدالتهابی، مانند میوه‌ها، سبزیجات، غلات کامل، لوبیا و حبوبات، همراه با منابع چربی‌های سالم و پروتئین‌های بدون چربی، مانند غذاهای دریایی، لبنیات کم‌چرب، تخم‌مرغ، آجیل و دانه‌ها باشد.

## ۲. مقدار زیادی پروتئین مصرف کنید

پروتئین به دلیل نقشش در حفظ سبک زندگی و افزایش سیری شناخته شده است و می‌تواند به کاهش وزن کمک کند. تحقیقات نشان می‌دهد که خوردن یک رژیم غذایی با پروتئین بالا باعث افزایش حجم عضلانی می‌شود و به کاهش چربی بدن کمک می‌کند. هر دوی این موارد می‌توانند به افزایش گرمایی یا سرعت سوزاندن کالری بدن کمک کنند. علاوه بر این، پروتئین به تنظیم هورمون‌های که گرسنگی و اشتها را کنترل می‌کنند، کمک می‌کند. پروتئین مصرفی خود را در طول روز در وعده‌های مختلف مصرف کنید و مطمئن شوید که منابع پروتئین کافی در وعده‌های غذایی خود داشته باشید.

## ۳. روی فیبر تمرکز کنید

فیبر بیشتر از سایر مواد مغذی در معده باقی می‌ماند و احساس سیری بعد از غذا را افزایش می‌دهد. تحقیقات فراوان ارتباط بین مصرف فیبر و کاهش چربی را نشان داده است. با این حال، اکثر افراد فیبر کافی در الگوهای غذایی معمولی خود مصرف نمی‌کنند. دستورالعمل‌های غذایی ۲۰۲۰-۲۰۲۵ برای آمریکایی‌ها توصیه می‌کند حداقل ۲۵ گرم فیبر در رژیم غذایی روزانه خود داشته باشید.

فیبر در غذاهای گیاهی مانند میوه‌ها، سبزیجات، لوبیا، حبوبات، غلات کامل، آجیل و دانه‌ها به وفور یافت می‌شود.

## ۴. از ساعتی مشخص غذا بخورید

تحقیقات نشان می‌دهد که منظم بودن وعده‌های غذایی به کاهش وزن کمک می‌کند. به عنوان مثال، یک مطالعه نشان داد که خوردن صبحانه، ناهار و شام در یک زمان هر روز ممکن است نتایج کاهش وزن را افزایش دهد. این تحقیق همچنین به این نتیجه رسید که مصرف یکسان کالری در زمان مشخص در هر روز ممکن است منجر به کاهش وزن شود.

به عبارت دیگر، خوردن مکرر در طول روز ممکن است از گرسنگی و پرخوری شما جلوگیری کند. اگر برنامه نامنظمی دارید یا بیش از حد حواس‌تان پرت می‌شود، زنگی تنظیم کنید که به شما یادآوری می‌کند که نیاز دارید استراحت کنید و غذا میل کنید.

## ۵. به طور منظم ورزش کنید

ورزش کالری می‌سوزاند و می‌تواند به کاهش چربی کمک کند. انزایم می‌گوید: «شما باید ترکیبی از فعالیت‌های قلبی عروقی و تمرینات قدرتی را انجام دهید تا به کاهش چربی بدن کمک کنید. بنابراین انجام دادن حرکات کراتیج زیاد در روز باعث از دست دادن چربی احشایی نمی‌شود.» او پیشنهاد می‌کند حداقل ۳۰ دقیقه حرکت در روز را هدف قرار دهید. به طور خاص، ورزش‌هایی که باعث پمپاژ قلب شما می‌شوند، مانند HIIT یا پیاده‌روی با دویدن روی شیب، برای هدف‌گیری چربی احشایی ایده‌آل هستند.

## ۶. عوامل سبک زندگی را در نظر بگیرید

انزایم می‌گوید: «سایر عوامل سبک زندگی که با کاهش چربی احشایی (و به طور کلی چربی بدن) مرتبط هستند عبارتند از کاهش استرس، تمرکز بر خواب با کیفیت بالاتر، ترک الکل و ترک سیگار (با استعمال دخانیات).

همچنین خواب ضعیف و استرس بیش از حد می‌تواند هورمون‌هایی را افزایش دهد که منجر به مقادیر بالاتر چربی احشایی می‌شود. الکل و مواد سرشار مانند سیگار، پیش‌التهابی هستند و می‌توانند منجر به افزایش چربی احشایی شوند.

راه‌های کاهش استرس می‌تواند شامل مدیتیشن، حرکت منظم و داشتن یک سیستم حمایتی از افرادی باشد که می‌توانند به آنها اعتماد کنید. مواردی مانند داشتن یک برنامه روتین شبانه و دوری از صفحه نمایش قبل از خواب می‌تواند به شما کمک کند خوابی با کیفیت داشته باشید.

## خلاصه

چربی احشایی چربی است که در اطراف اندام‌های حفره شکمی شما مانند معده، پانکراس و کبد قرار دارد. برخی از چربی‌های احشایی می‌توانند به محافظت از این اندام‌ها کمک کنند، اما چربی احشایی بیش از حد می‌تواند خطر ابتلا به بیماری‌های مزمن را افزایش دهد.

برای کمک به کاهش چربی احشایی، عادات غذایی سالم مانند افزایش مصرف پروتئین و فیبر و خوردن وعده‌های غذایی ثابت در طول روز را بپذیرید.

عادات سبک زندگی مانند ورزش منظم، مدیریت استرس و خواب با کیفیت نیز می‌تواند به کاهش چربی احشایی و خطر بیماری کمک کند. اگرچه ممکن است کاهش چربی دشوار به نظر برسد، اما غیرممکن نیست. با گذشت زمان، تغییرات کوچک تغذیه و افزایش تحرک، می‌تواند نتایج بزرگی به همراه داشته باشد.



برخی کارشناسان می‌گویند: راهکارهایی مانند پشتیبانی مالی از جوانان، آگاهی‌بخشی در انتخاب درست و آموزش مهارت‌های حل مساله و گفت‌وگو می‌تواند میزان طلاق در ۵ سال اول زندگی مشترک را کاهش دهد.

اکنون طلاق به عنوان یک مساله اجتماعی بیش از گذشته مورد توجه محققان و اندیشمندان علوم اجتماعی در جوامع مختلف قرار گرفته است. مهم‌ترین دلیلی که سبب شده این موضوع به یک مساله و پدیده اجتماعی تبدیل شود، افزایش آمار آن است.

به گونه‌ای که طبق آماري که سازمان ثبت احوال در سال ۱۳۹۹ منتشر کرده، تعداد ازدواج‌های ثبت شده در این سال، ۵۵۶ هزار و ۷۳۱ مورد بوده که نسبت به سال ۱۳۹۸، نزدیک ۴.۴ درصد رشد کرده است. اما تعداد طلاق‌های ثبت شده در این سال نیز رشد قابل توجهی داشته است و با وجود تعداد ۱۸۳ هزار و ۱۹۳ عدد طلاق ثبت شده در سال ۹۹، میزان رشد طلاق در ایران حدود ۳.۶ درصد نسبت به سال ۹۸ بوده است.

علاوه بر این طبق گزارش سازمان ثبت احوال اگرچه تعداد طلاق‌های ثبت شده از سال ۹۶ تا ۱۴۰۲ رو به کاهش بوده، اما با این حال بیشترین طلاق‌های ثبت شده در این سال، ۵۵۶ هزار و ۷۳۱ مورد بوده که نسبت به سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۳۹۶ کاهش داشته، اما با این حال میزان آن همچنان بالا است و می‌تواند زنگ هشداري برای جامعه و مسئولان باشد تا راهکارهایی جدی و اثربخش برای این مساله اتخاذ کنند.

طبق گزارش سازمان ثبت احوال، بیشترین طلاق سال اول تا پنجم ازدواج با ۵۷ هزار و ۷۸۵ طلاق مربوط به سال ۱۳۹۶ بوده و کمترین مربوط به سال ۱۴۰۲ بوده است. اگر چه تعداد طلاق در ۵ سال اول زندگی مشترک در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۳۹۶ کاهش داشته، اما با این حال میزان آن همچنان بالا است و می‌تواند زنگ هشداري برای جامعه و مسئولان باشد تا راهکارهایی جدی و اثربخش برای این مساله اتخاذ کنند.

طبق گزارش سازمان ثبت احوال، بیشترین طلاق سال اول تا پنجم ازدواج با ۵۷ هزار و ۷۸۵ طلاق مربوط به سال ۱۳۹۶ بوده و کمترین طلاق در همین پایه زمانی، با ۵۰ هزار و ۹۵۶ مورد مربوط به سال ۱۴۰۲ بوده است.

با توجه به اهمیت موضوع پژوهشگر ایرنا با «محمد مهدی لیبی» جامعه‌شناس و استاد دانشگاه و «علی قانندانی جهرمی» روانشناس به گفت‌وگو نشست.

لیببی در مورد دلایل طلاق در ۵ سال اول زندگی مشترک می‌گوید: شاید یکی از بیشترین تحقیقاتی که در حوزه‌های علمی اجتماعی انجام شده در حوزه طلاق و ازدواج بوده است. علم دانشجویان بسیاری در این حوزه تحقیق انجام داده‌اند.

اما نکته مهم این است که علل مهمی که سبب طلاق در ۵ سال اول زندگی می‌شود، متفاوت است و این موارد، عوامل ثابتی نیستند. برای مثال در ۱۰ سال پیش ممکن است ۵ علت خاصی مهم بوده، اما اکنون دلایل دیگری تاثیرگذارتر است. یعنی به مرور زمان، شرایط و تحولات اجتماعی سبب شده دلایل طلاق هم تغییر یابد. عمده‌تأ آنچه در گذشته مطرح بوده وجود مسایل اقتصادی و مالی، تنوع طلبی مردان و ناراضیاتی از زندگی، اختلافات فرهنگی و دیدگاه‌های متفاوت زن و شوهر نسبت به مسایل مختلف، دخالت والدین و اقوام در زندگی و توقعات نامعقول طرفین از یکدیگر بوده است. جمع‌بندی این علل همان مثلث استرنبرگ است. در این مثلث که از اندیشمندی به نام دیوید استرنبرگ اخذ شده است، سه گوشه تعهد (commitment)، عشق و دوست داشتن و رابطه جنسی مطرح است.

وی می‌افزاید: در سال‌های اخیر به طور قطع دلایل عوض شده است. یکی از دلایل کم شدن پایبندی به ارزش‌های سنتی ازدواج و خانواده مقدس است و داشتن فرزند امری مطلوب است. بنابراین وقتی این باورهای مذهبی خدشه‌دار شود و یا اصلاً نباشد مشخص است دلیلی برای ادامه زندگی نیست. دلیل سوم بحث لذت طلبی است. یعنی افراد تعریف جدیدی را از دنیای جدید ارائه داده‌اند. مبنی بر اینکه ما در دنیای جدید به دنبال آسایش و آرامش هستیم. اگر ازدواج به ما آسایش و

## راه‌حل کاهش آمار طلاق در ۵ سال اول زندگی مشترک چیست؟

طرفی ممکن است فرد زمان زیادی برای مسافرت، گردش و تفریح داشته باشد، اما از طرف دیگر تنها شود و مشکل ارتباطی داشته باشد. زیرا انسان‌ها توری خلق شده‌اند که با خانواده معنا پیدا می‌کنند. کسی که خانواده ندارد، گویی در هوا معلق است. چیزی کم دارد که با چیزی دیگر نمی‌تواند رفع کند. با نوعی پا گذاشتن روی گزینه‌ها است. زنان دوست دارند بچه داشته باشند. وقتی زنی بچه ندارد، گویی از پتانسیلی که آفرینش در وجود او گذاشته، استفاده نکرده است. در دوران پیری هم نداشتن فرزند می‌تواند بسیار سخت باشد. زیرا در پیری، فرد تنهایی را بیشتر احساس می‌کند. در دوران سالمندی بحث گزینه جنسی بسیار کم رنگ است اما مساله عاطفی بسیار پر رنگ است.

قانندانی جهرمی نیز در این باره می‌گوید: با توجه به جامعه مردسالار و پدیده برجسب زنی، یکی از آثار نامناسب طلاق در زنان برجسب خوردن آنها به عنوان فرد مطلقه است که در روابط آنها با دیگران بسیار تاثیر می‌گذارد و حتی می‌تواند منجر به طرد شدن و یا ترک موقعیت‌های قبلی شود. گاهی نیز در نوع نگاه دیگران به این افراد ممکن است تغییری ایجاد کند و همه این موارد ممکن است عزت نفس زنان را تحت تاثیر قرار دهد. قانندانی جهرمی: با توجه به جامعه مردسالار و پدیده برجسب زنی، یکی از آثار نامناسب طلاق در زنان برجسب خوردن آنها به عنوان فرد مطلقه است که در روابط آنها با دیگران بسیار تاثیر می‌گذارد و حتی می‌تواند به طرد شدن و یا ترک موقعیت‌های قبلی منجر شود

آرامش نمی‌دهد. بنابراین باید ازدواج را قطع کرد. علت اینکه چرا در دنیای امروز چنین بحثی مطرح است، به این خاطر است که در دنیای امروز ورودی استرس‌های ما بسیار بالا است که باید مدیریت شود. اگر ازدواج به مدیریت این استرس‌ها کمک نکند و حتی خود به یک استرس جدید تبدیل شود، در چنین شرایطی فرد به سمت طلاق می‌رود.

مهمتر از همه این است که انسان‌ها در این ۵ سال یک ارزیابی از خود و از طرف مقابل خود پیدا می‌کنند و بعد فکر می‌کنند که اگر این نبود، دنیا چگونه بود و اگر وجود دارد این دنیا چگونه است. یعنی با بودن آن شریک زندگی چه وضعیتی دارند و بدون او چه وضعیتی. اگر در نبود طرف مقابل اوضاع بهتر می‌شود به سمت طلاق می‌روند، اما اگر اینطور نباشد زندگی خود را حفظ می‌کنند. از طرفی باید اذعان داشت که جامعه نیز با پدیده طلاق به دلایل مختلف اقتصادی- اجتماعی کنار آمده است. یعنی طلاق به امری عادی تبدیل شده است، امری که در گذشته به عنوان یک تابو و یا داغ تنگ تلقی می‌شد. اما اکنون اینطور نیست و همین خود به افزایش طلاق دامن زده است.

لیببی: در دنیای امروز ورودی استرس‌های ما بسیار بالاست که باید مدیریت شود. اگر ازدواج به مدیریت این استرس‌ها کمک نکند و حتی خود به یک استرس جدید تبدیل شود، در چنین شرایطی فرد به سمت طلاق می‌رود.

قانندانی جهرمی نیز به برخی دلایل اشاره کرده و می‌گوید: پژوهش‌ها نشان داده که ۵ سال اول زندگی می‌تواند بیشترین آسیب را به ارتباط زوجین بزند. بیشترین علت‌ها برای ۵ سال اول زندگی مشترک ناشی از تفاوت فرهنگ‌ها یا خرده‌فرهنگ‌هایی است که افراد در آن تربیت شده‌اند.

این فرهنگ‌ها ممکن است یا با هم نام سازگار باشند و یا با هم همپوشانی داشته باشند. دومین علت دخالت‌ها و تعیین تکلیف‌های خانواده‌ها است. برای مثال برای فردی که قبل از ازدواج، خانواده تعیین‌کننده همه چیز بود، ممکن است بعد از ازدواج هم به همین صورت باشد و این در حالی است که همسر آن فرد ممکن است چنین چیزی را نپذیرد و همین سبب افزایش اختلافات بین آنها شود. وی می‌افزاید: ناراضیاتی خانواده‌ها در ازدواج، بیکاری و وابستگی مالی مرد به خانواده خود و فقدان انسجام در خانواده اصلی دختر و یا پسر و تفاوت‌های مذهبی ممکن است از جمله شرایط مداخله‌گر در این زمینه باشد. مورد دیگر نقص‌های تعاملی و یا الگوهای ارتباطی زن و شوهری است. متأسفانه چیزی که اتفاق افتاده این است که در سال‌های اخیر به دلیل اینکه الگوهای ارتباطی، الگوهای خوبی نیستند، بنابراین نقصان‌های تعامل بسیار است و این می‌تواند منجر به تعارض‌های فرزندانه میان زنان و مردان شود.

به عبارت دیگر وقتی مشکلی میان زن و مرد ایجاد شود، به جای اینکه با هم صحبت کنند، از هم فاصله می‌گیرند. در واقع الگوهای ارتباطی آنها مبتنی بر همدمدطلبی هستند. این نقصان‌های تعاملی منجر به فقدان صمیمیت در روابط زناشویی و یا تعارضات زناشویی می‌شود. جابه‌جایی نقش‌ها، انعطاف پذیر نبودن، مشارکت نداشتن، بی‌اعتماد بودن و طلاق عاطفی ایجاد شده و حضور کم در منزل همگی سبب ایجاد نقصان در روابط زناشویی می‌شود. همچنین اگر بخواهیم از برخی از بسترهای فردی تارگذار بر پدیده طلاق صحبت کنیم، باید به مسئولیت‌پذیر نبودن افراد، پنهان کار بودن آنها، پرخاشگری، اعتیاد به مواد مخدر، الکل، اختلال روان شناختی اشاره کنیم.

## پایندهای طلاق می‌تواند چند وجهی باشد

لیببی می‌افزاید: در زندگی مشترک باید فهم مشترکی از زندگی داشته باشیم. ما نیازمند یک عتق بافتی از زندگی هستیم. یعنی باید از نظر فکری، فرهنگی و ذهنی نوعی هم‌سویی میان افراد وجود داشته باشد. از طرفی ازدواج باید برای ازدواج باشد نه اینکه ازدواج ابزاری برای رسیدن به امری دیگ باشد. گاهی در دنیای امروز بی‌بیم فردی به دلیل موقعیت اجتماعی طرف مقابل با او ازدواج کرده است. کسانی که از ازدواج به عنوان ابزاری برای رسیدن به اهداف خود استفاده می‌کنند، طبیعی است که این نوع ازدواج دوام نمی‌یابد و منجر به طلاق می‌شود. بنابراین اگر گزینش درست باشد احتمال طلاق بسیار کم است. قانندانی جهرمی نیز در این باره می‌گوید: امیدوارکننده‌ترین روش برای پیشگیری از طلاق، وقوع ازدواج آگاهانه است. اگر دیدگان گفت‌وگو کنند، همچنین می‌توان برای مشاوره‌های پس از ازدواج تعرفه ایجاد کرد تا بر اساس آن، زوجین بتوانند از مشاوره‌های رایگان و یا دارای تخفیف استفاده کنند.

## میانگین سن مادر و پدر در نخستین فرزندآوری چقدر است؟



سن مادر در اولین فرزندآوری در کل کشور برابر با ۲۷.۴ سال بوده که مقدار این شاخص در نقاط شهری ۲۸.۲ سال و در نقاط روستایی ۲۴.۴ سال است.

همچنین بیشترین میانگین سنی مادران در نخستین فرزندآوری، در بین استان‌ها مربوط به استان تهران با ۳۰.۵ سال و کمترین

## اجتماعی

## دبیر ستاد ملی جمعیت :

## ایران نسبت به نیم قرن گذشته

## ۱۰ سال پیرتر شده است



دبیر ستاد ملی جمعیت با بیان اینکه کشور نسبت به ۵۰ سال قبل ۱۰ سال پیرتر شده است، گفت: برای حل معضل جمعیت همه افراد و دستگاه‌ها باید احساس مسئولیت کنند.

مرضیه وحید دستجردی که به تازگی با حکم رئیس‌جمهور به عنوان دبیر ستاد ملی جمعیت منصوب شده است، روز سه‌شنبه در نشست با وزیر بهداشت که در ستاد ملی جمعیت برگزار شد، گفت: مسئله جمعیت یک مسئله بین‌بخشی است و ستاد ملی جمعیت، وزارت بهداشت یا هر دستگاهی به تنهایی نمی‌تواند در این خصوص کاری انجام دهد.

وی افزود: باید همه همکاری کنند تا این مسئله بزرگ که امروز به یک معضل بزرگ برای کشور تبدیل شده، حل و فصل شود و بتوانیم در جاده پیشرفت و توسعه در این زمینه گام برداریم.

دبیر ستاد ملی جمعیت با بیان اینکه امیدواریم ستاد ملی جمعیت همکاری همه افراد و دستگاه‌ها را همراه خود داشته باشد تا بتوانیم به این مأموریت بزرگ جامعه عمل بپوشانیم، اظهار کرد: قانون جوانی جمعیت و حمایت و خانواده‌راه را برای ما مشخص کرده و گام‌های خوبی هم تاکنون برداشته شده است، اما این گام‌ها نمی‌تواند ما را به اهداف برساند و راه طولانی و پرفراز و نشیبی پیش رو داریم.

دستجردی ادامه داد: باید چالش‌ها و موانع را شناسایی کرده، از دستگاه‌ها کمک بگیریم، سیاست‌گذاری مناسب و برنامه ریزی‌های کاملاً حساب‌شده و زمان‌دار داشته باشیم تا به اهداف برسیم.

## فرصت جبران، کوتاه است و به زودی از دست می‌رود

وی با بیان اینکه فرصت جبران، کوتاه است و به زودی از دست می‌رود و باید طوری عمل کنیم که سر موعد خود به اهداف برنامه‌ها برسیم، گفت: زمانی نرخ باروری کلی در سال ۱۳۵۱ در ایران حدود ۶.۸ بود که در سال ۹۸ به ۱.۶۵ رسید. نرخ رشد جمعیت در سال ۱۳۷۰ بالغ بر ۳.۶ بوده و امروز ۰.۷ درصد است، اگر با همین دست فرمان پیش رویم، در سال ۱۴۳۰ به رشد منفی می‌رسیم، یعنی ۲۵ سال آینده مسن‌ترین کشور منطقه خواهیم بود.

دبیر ستاد ملی جمعیت با بیان اینکه به عنوان متخصص زنان و زایمان، وقتی می‌بینم برخی افراد از فرزندآوری گریزانند و این تفکر حساس در برخی زنان هم وجود دارد، متأسف می‌شوم و احساس خطر می‌کنم، خاطرنشان کرد: ۶ ماه ابتدایی امسال، ۶ درصد نسبت به ۶ ماه ابتدایی سال گذشته کاهش موالید داشته‌ایم. این معضلات دغدغه‌های همه سیاست‌گذاران و در راس آنها مقام معظم رهبری است.

دستجردی افزود: رهبر معظم انقلاب در اولین جلسه دولت چهاردهم، شخص وزیر بهداشت را مورد خطاب قرار دادند و فرمودند درباره مسئله جمعیت تدبیر و این موضوع را دنبال کنند. بنابراین، همه ما در قبال مسئله جمعیت که اکنون معضل اجتماعی است و در آینده می‌تواند معضل سیاسی و امنیتی شود، باید احساس مسئولیت

و وظیفه کنیم. وی اضافه کرد: بخشی از کار ما تکلیف قانونی است و دستگاه‌ها باید مسئولیت خود را در این زمینه انجام دهند و ستاد نیز مسئولیت دارد که دستگاه‌ها را پای کار بیاورد. یک مسئولیت هم در قبال مردم داریم و باید با مردم عزیزمان بهترین ارتباط را برقرار کنیم.

دبیر ستاد ملی جمعیت یادآور شد: سال ۱۳۵۱ متوسط سن جامعه ما ۲۲ سال و امروز ۳۲ سال است، این یعنی جمعیت ایران طی این مدت، ۱۰ سال پیر شده است. وقتی می‌بینم کلید حل این معضل به دست مردم و خانواده‌هاست، باید با مردم، جامعه، بانوان و آقایان ارتباط خود را وثیق کنیم که این کار هر خود را می‌طلبد.

دستجردی با دعوت از همه صاحبزنان و حتی مردم عادی برای ارائه ایده به ستاد ملی جمعیت، گفت: از همه می‌خواهیم به ما ایده دهند و کمک و راهنمایی کنند تا بتوانیم به جامعه بگیریم شاید زیباترین حادثه یک خانواده، فرزند دار شدن است و اتفاقی از این شیرین‌تر برای آنها وجود ندارد.

وی افزود: از همه جمعیت‌شناسان، جامعه‌شناسان و روانشناسان می‌خواهیم به کمک ما بیایند. جمعیت باید دلی افزایش یابد نه دستوری، و این متخصصان باید در این زمینه به ما کمک کنند.

دستجردی در پایان، از زحمات اعضای ستاد ملی جمعیت، اعتماد رئیس‌جمهور و حضور وزیر بهداشت در این جلسه، تشکر و با تأکید بر اهمیت مسائل جمعیتی، خاطرنشان کرد: اگرچه بر اساس قانون، ۶۰ درصد مسئولیت‌ها بر عهده وزارت بهداشت است، اما مسائل اقتصادی و معیشتی نیز بسیار مهم بوده و در حیطه وظایف سایر دستگاه‌ها قرار دارد.

وی گفت: خوشبختانه دکتر ظفرقندی با جدیت پای کار هستند و حمایت‌های همه‌جانبه‌ای از موضوع جمعیت دارند. ایشان تمام دستگاه‌های تحت امر خود را برای تحقق اهداف جمعیتی بسیج کرده‌اند.

اقتصادی

۲۰ تا ۴۰ میلیارد دلار در اختیار مردم است

بورس بانشاط می شود

وزیر اقتصاد گفت: می‌توان گفت که مجموع ارزیابی در اختیار مردم -در صندوق های امانات بانک ها- بین ۲۰ تا ۴۰ میلیارد دلار است.عبدالناصر همتی امروز در آئین زنگشایی معاملات شمش نقره در بورس کالا اظهار کرد: میدوایرم شاهد تحولات بیشتری در بورس کالا باشیم. از روز نخست ورود به وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کردم که مهم‌ترین دغدغه من در دولت رشد اقتصادی است وی افزود: رشد اقتصادی پایه پیشرفت کشور است و توانیم از آن غفلت کنیم و تمام ابزارهای لازم را باید برای تحقق آن به کار بگیریم. این ابزارها هم در بازار پول و هم در بازار سرمایه است اما به دلیل عدم تعادلی که در تأمین مالی وجود دارد تکیه بیشتر ما به بازار سرمایه است تا این بازار جایگاه خود را به دست آورد. همتی اضافه کرد: در این مدت کوتاه هم بازار سرمایه جان گرفته است و انظور که احساس می‌شود اعتماد در حال بازگشت به بازار است ویا ثباتی که در روزهای آتی در اقتصاد کشور و مسائل عمومی داریم شاهد رونق این گونه بازارها که با ریسک ارتباط دارند بشویم و با کاهش ریسک بازار شاهد شادابی بازار سرمایه در روزهای آتی خواهیم بود.

وزیر اقتصاد ادامه داد: خوشبختانه در دوره‌ای که خودم مسئولیت وزارت اقتصاد را دارم شاهد شکل گیری این بازارها هستم. البته در آینده نیز شاهد گسترش بازارهای مشتقه خواهیم بود. این بازارها چندین صد برابر دارایی‌هایی که تحت عنوان گواهی منتشر می‌شود می‌تواند اوراق مشتقه منتشر کنند که به کاهش ریسک بازار، تولیدکننده و معامله کننده کمک کند.

وی افزود: زمانی که در بانک مرکزی مسئولیت داشتم یکی از مشکلات معادن طلا فروش طلا بود، زیرا قیمت گذاری مسئله مهمی بود و اگر بانک مرکزی می‌خواست طلا بفرد مسئله عیار خاصی را ارزیابی می‌کرد و این کار مقررات خاصی داشت. شما با این کار -معاملات شمش نقره در بورس کالا - توانستید به بخش طلا کمک کنید. با این اقدام تأمین مالی خوبی برای معادن طلا شده است که از این به بعد برای نقره هم صورت می‌گیرد و در ادامه برای مس و سایر محصولات فلزی و پتروشیمی این کار شدنی است. حرکت بسیار خوبی است و از آن استقبال می‌کنم تا عمق بازار بیشتر شود.

همتی تصریح کرد: امروز در دنیا این روش شفاف سازی برای معاملات بازارها بسیار مهم است زیرا دیگر کسی نمی‌تواند ادعای پولشویی کند و یا اینکه بگویند قیمت با رانت تعیین شده است. با این اقدامات محصول شفاف عرضه و همه فرایند خرید و فروش به صورت شفاف انجام می‌شود. **تأمین مالی غیر تورمی به رشد اقتصادی منجر می‌شود** وزیر اقتصاد با بیان اینکه نکته مهم دیگر این است که از این روش تأمین مالی انجام می‌شود، افزود: قانون جدید تأمین مالی کار بزرگی بود که مجلس کرد زیرا این قانون کمک بزرگی به تأمین مالی غیرتورمی می‌کند. تأمین مالی تورمی راحت است زیرا به راحتی با چاپ پول پرداخت و از طریق بانک‌ها و خلق نقدینگی می‌توانید تأمین نقدینگی کنید اما آثار تورمی آن تمام زحمات رشد تولید را از بین می‌برد. تأمین مالی غیرتورمی کار درست و اساسی و پاشنه‌اش است. همتی اضافه کرد: نتیجه تأمین مالی تولید با پشتوانه اسناد مالی اشاره کرد و گفت: اگر بتوان زنجیره تأمین مالی را با برات الکترونیکی یا اوراق گام یا ال سی تبدیل در بازار کالا معامله کرد کمکی به واحدهای تولیدی است تا منابع خود را تأمین کنند.وی با بیان اینکه این دو اقدام، شروع مهمی در مسیر تأمین مالی است، تصریح کرد: این روند به رشد اقتصاد منجر می‌شود. یک کارخانه طلا، نقره، مس و... وقتی احساس می‌کند به پول برای توسعه تولید نیاز دارد تا هم به تولید مازاد دارد را باید به بازار سرمایه هدایت کنیم تا هم به کارخانه کمک شود و هم به مردمی که می‌خواهند ریسک تورم و نوسانات اقتصادی را از طریق خرید کالاهای ارزشمند حفظ کنند، کمک شود.وزیر اقتصاد با اشاره به بیمه‌های بازنستگی متصل به یک سری دارایی‌ها، گفت: یکی از دلایل عدم رشد بیمه‌های زندگی این است که به دلیل تورم جذابیت خود را از دست دادند و شما می‌توانید با گسیل داشتن منابع بیمه‌های بازرگانی به سمت بازار کالا خرید و تأمین گواهی‌هایی متصل به دارایی‌هایی که همراه با تورم رشد می‌کنند که کمک می‌کند درآمد بانباتی برای کسانی که بیمه زندگی می‌خرند ایجاد شود.

**۲۰ تا ۴۰ میلیارد دلار در اختیار مردم است** وی به اوراق و سلف ارزی اشاره کرد و افزود: باید این موضوع را با بانک مرکزی هماهنگ کنیم زیرا مسئولیت بازار ارز با بانک مرکزی است که بعد از هماهنگی با این بانک این موضوع را مورد توجه قرار می‌دهیم تا اجرایی کنیم.

همتی گفت: هر کس برآوردی از -اعداد مربوط به ارزیابی در اختیار مردم در صندوق‌های امانات بانک‌ها- دارد که این برآوردها بین ۱۰ تا ۵۰ میلیارد دلار متغیر است اما با توجه به سرتی که از یکی از صندوق‌های امانت بانک ملی و یکی از بانک‌های خصوصی شد می‌توان گفت که مجموع ارزیابی در اختیار مردم -مستثنی طلا و جواهرات- بین ۲۰ تا ۴۰ میلیارد دلار است که رقم بزرگی است و تأمین مالی خوبی برای اقتصاد کشور است باید به نحوی این ارزها را بیرون بیاوریم و مردم از این حالت رکود خارج کنند و در خدمت اقتصاد کشور قرار دهند.وی افزود: به نظر می‌رسد بحث اوراق ارز و سلف ارزی می‌تواند این موضوع را تأمین می‌کند منتهی مردم باید مطمئن باشند که هر لحظه ارز را بخواهند می‌توانند ارزشان را مجدد پس بگیرند و صاحبش باشند.

**رانت در همه ابعاد کشور ریشه دوانده** همتی با بیان اینکه هدف ما این است که با مشارکت مردم شفاف سازی روند اقتصاد کشور را جلو ببریم، گفت: مبارزه با رانت ساخت است؛ متأسفانه وقتی رانت در همه ابعاد کشور ریشه دوانده مبارزه با آن سخت است اما تلاش کنیم اتفاق می‌افتد.وی افزود: راهش این است که معاملات و اقتصاد به سمت رقابت رود و جلوی قیمت گذاری دستوری را بگیریم. اقتصاد باید بتواند شفاف باشد و صورت‌های مالی حسابداری و حسابرسی بر مبنای استاندارد باشد. وقتی این اتفاق بیفتد کسی نمی‌تواند رانت بگیرد و سوءاستفاده کند. به نظر می‌رسد وزیر این اتفاقات می‌تواند زیرا همه خواهان شفافیت هستند.وزیر اقتصاد گفت: اگر معاملات بر اساس تشخیص و بررسی‌های درست افراد باشد، هر کس علم بیشتری داشته باشد سود بیشتری از این بازارهای می‌برد و اگر حتی پول کوچکی داشته باشد می‌تواند آن را رشد دهد. آن‌شالله شاهد روزهای خوب بازار سرمایه در بازار سهام، بورس کالا و بقیه بازارهای زیر نظر سازمان بورس باشیم و شاهد کمک جدی و پاشنه‌اش برای رشد اقتصادی کشور باشیم.

افزایش تراکم در طرح نهضت ملی مسکن، مشکل مسکن مردم را حل می‌کند؟

کارشناس مسکن با اشاره به چراغ سبز وزیر راه برای بلندمرتبه سازی در شهرهای مثل کرمان، بر لزوم بحث های کارشناسی درباره توسعه افقی و عمودی شهرها تاکید کرد و با این حال گفت: «تاکید بر افزایش تراکم در شهر کرمان که با نامهای توسط شخص وزیر راه و شهرسازی ابلاغ شده، مخالفت با قانون برنامه هفتم توسعه است. او در روز رای اعتماد به مجلس قول اجرای قانون را داد. این اقدام حتی با قول روز رای اعتماد هم مخالفت دارد.»

انتشار نامهای با امضای وزیر راه و شهرسازی و تاکید او بر تراکم بیشتر ساختمان‌های پروژه «نهضت ملی مسکن» شهر کرمان، بحث های زیادی را از سوی کارشناس‌های مختلف حوزه مسکن به همراه داشته است. به تعبیر آن‌ها معنای این نامه خداحافظی مردم با مسکن ویلایی است.

در این نامه استفاده حداکثری از زمین و کاهش هزینه های تأمین زیرساخت به عنوان دو دلیل برای لزوم افزایش تراکم پروژه های نهضت ملی مسکن در شهر کرمان عنوان شده است.

وزیر راه و شهرسازی پیش از این نیز در سفر به مازندران برای بلندمرتبه‌سازی در شمال کشور کشور چراغ سبز نشان داده و گفته بود: اگرچه زمانی بلندمرتبه‌سازی پذیرفته نبود و حتی آن را جرم تلقی می‌کردند اما در استان مازندران باید ارزش زمین را حفظ کرده و با مدیریتی خردمندانه، بلندمرتبه‌سازی را جدی گرفت.

**بلند مرتبه سازی زمین و محیط زیست را حفظ می‌کند؟** محمداصالح شکوهی بیدهندی کارشناس مسکن در گفتگو با ایستا در خصوص این رویکرد جدید وزارت راه و شهرسازی معتقد است که این اقدام تنها برای رفع تکلیف قانون برای ساخت مسکن است و سرانجام نهضت ملی مسکن را شبیه «مسکن مهر» خواهد کرد. او با تاکید بر اینکه اگر امروز جلو این اقدام از سوی دستگاه‌های نظارتی گرفته نشود، فردا شاهد بلندمرتبه‌سازی در دیگر استان‌های کویری مانند یزد خواهیم بود گفت: «افرادی در وزارت راه و شهرسازی حضور دارند که تصور می‌کنند با بلندمرتبه‌سازی، زمین و محیط‌زیست از آسیب حفظ می‌شود. در حالی که تجربه نشان داده که پراکندگی ساختمان‌ها به محیط‌زیست فرصت احیای دوباره می‌دهد و افزایش تراکم فرونشست بیشتر زمین را به همراه دارد. همچنین، این اقدام وزیر راه تبعیت نکردن از قانون برنامه هفتم توسعه است.»

**وزیر راه معتقد به بازنگری در سیاست‌های نهضت ملی مسکن است** محمداصالح شکوهی بیدهندی کارشناس مسکن درباره نامه وزیر راه و شهرسازی برای تراکم‌سازی در شهر کرمان اظهار کرد: «این نامه با توجه اینکه در شهر کرمان قبل تر الحاقاتی انجام شده است و باید از این روند جلوگیری کرد تا در آینده شهرها به سمت تراکم بیشتر بروند. به نظر می‌آید خانم صادق مالواجرد عقیده دارد، سیاست‌های نهضت ملی مسکن در استان کرمان باید بازنگری شود و موضوع نگران‌کننده این است با تراکم بیشتری ساخته شود. موضوع نگران‌کننده این است که ممکن است این اتفاق در دیگر استان‌های کشور هم تسری پیدا کند. پس احتمال دارد این اقدام آغاز بازنگری در تصمیم تراکم ۶۰ نفر در هکتار دولت قبل باشد. پیش‌تر هم زمانی که خانم صادق مالواجرد در شورای عالی معماری و شهرسازی مسئولیت داشتند، تجربه‌های مشابه این اقدام، اتفاق افتاده بود. به عنوان مثال در شهر کوچک سرخ‌رود، مصوبه‌ای صادر شده که ساخت ساختمان بیست طبقه هم مجاز است.»

**سرانجام تراکم‌سازی در نهضت ملی مسکن، مسکن مهر است** او با بیان اینکه در زمان مسئولیت خانم مالواجرد در شورای عالی معماری و شهرسازی صحبت استفاده حداکثری از زمین مطرح شد، توضیح داد: «خانم وزیر رعغم وعده‌هایی که در زمان رای اعتماد داده بودند، همچنان متعصب به افزایش تراکم در شهرها هستند. اگر هم در گذشته زمین‌هایی به شهرهایی مانند کرمان الحاق می‌شد و ساخت‌وساز در آن‌ها



انجام نمی‌شد و بایر می‌ماند، باید مالیات برای آن‌ها پرداخت می‌شد. اقدام به تراکم‌سازی در پروژه نهضت ملی مسکن در استان‌های کویری سبک زندگی مردم این مناطق را خراب می‌کند و به صورت کلی سرانجام نهضت ملی مسکن شبیه «مسکن مهر» خواهد شد. چون با بالا رفتن زمان ساخت، هزینه ساخت هم افزایش پیدا می‌کند و نظر مثبت متقاضیان کمتر می‌شود. در حالی که راه درست قطعه‌بندی زمین‌ها و تحویل آن به متقاضیان برای ساخت مردمی در یک مدت زمان مشخص است.»

**عقل سالم در کویر چند طبقه نمی‌سازد** این کارشناس مسکن با توضیح اینکه کسب تجربه و رسیدن به واگذاری زمین به مردم برای ساخت مسکن در دولت جدید در حال از دست رفتن است، بیان کرد: «این اقدام جدید در شهر کرمان خلاف قانون و اجرای برنامه هفتم توسعه است. طبق برنامه هفتم توسعه باید ۲۰درصد زمین به محدوده شهرهای کوچک و متوسط کشور الحاق شود. همچنین، خلاف سیاست‌های شورای عالی مسکن هم عمل کرده است. چون براساس سیاست‌های مصوب این شورا در زمان رئیس‌جمهور شهید، هر هکتار نباید بیشتر از ۶۰ نفر تراکم داشته باشد. البته عقل هم به علت افزایش هزینه ساخت، چند طبقه‌سازی را در کویر توجیه نمی‌کند. پس اگر نمی‌خواهیم خانه‌های نهضت ملی به مسکن حاشیه‌ای تبدیل شوند، باید به دنبال افزایش کیفیت ساخت بود. این کیفیت ساخت هم در آپارتمان‌های کوچک به دست نمی‌آید.»

شکوهی بیدهندی در ادامه افزود: «باید شرایطی ایجاد کرد که افراد کم‌توان اقتصادی بتوانند با یک چشم‌انداز مثبت سرمایه‌اجتماعی با مسکن مواجه شوند. افزایش کیفیت ساخت و چشم‌انداز مثبت اجتماعی در مسکن برای طبقه کم‌توان اقتصادی به نفع دولت است. اقدام به تراکم‌سازی پای انبوه‌سازها را برای ساخت مسکن به میدان می‌آورد و مطالبه آن‌ها برای حاشیه سود در نهایت به نفع مردم نخواهد بود.»

**تجربه های جهانی در بلندمرتبه سازی** او درباره دلایل دستور وزارت راه و شهرسازی به ساخت مسکن مترکم در شهر کویری کرمان گفت: «به نظر می‌آید که در وزارت راه و شهرسازی یک خطای شناختی وجود دارد. افرادی در این وزارت‌خانه تصور می‌کنند با افزایش تعداد طبقات زمین را از آسیب حفظ می‌کنند. منتهی نتیجه این اقدام برعکس است. به عنوان مثال شهر تهران در این سال‌ها نشان داده که هرچه تعداد طبقات بالاتر رفته است،

طرح جدید وزارت اقتصاد برای سرمایه‌گذاری سود سهام عدالت

افزود، این یک میلیون تومان سود سهام عدالت در کوتاه ترین زمان خرج میشود اما اگر این مبالغ سود صرف خرید دارایی جدید شود و یا به افزایش سرمایه شرکتها کمک



کند به نفع سهامداران است. امروز ارزش سهام عدالت بیش از ۲۱ میلیون تومان است و اگر سرمایه گذاری مجدد

صادرات میوه به عربستان به زودی احیا می‌شود

کشاورزی اظهار کرد: پیش از تیرگی روابط بین ایران و



جهاد کشاورزی گفت: این وزارتخانه مسیر احیای صادرات میوه‌های ایرانی به عربستان را پیش گرفته و با انطباق پروتکل‌ها، صادرات در آینده نزدیک از سر گرفته می‌شود. هومن فتیحی درباره پتانسیل‌های همکاری ایران و عربستان در زمینه کشاورزی گفت: وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه COP16 با وزرای کشورهای مختلف از جمله ترکیه، آذربایجان، قزاقستان، عراق و همچنین وزیر محیط زیست و کشاورزی عربستان دیدار داشت. ملاقات وزیر جهادکشاورزی ایران و همتای عربستانی‌شان نقطه عطفی در همکاری‌های ایران و عربستان محسوب می‌شود. وی افزود: بخش‌هایی از ایران و عربستان اقلیم مشابه دارند و در نتیجه می‌توانند تجربیات خود را انتقال دهند. عربستان در چند سال گذشته بر توسعه زیرساخت‌های کشاورزی خود سرمایه‌گذاری کرده و حتی به مباحث تحقیقاتی و دانش‌بنیان هم نفوذ داشته و کشور ما هم از توانمندان عرضه کشاورزی محسوب می‌شود.مدیرکل دفتر امور بین‌الملل وزارت جهاد

عربستان صادرات میوه ایران به این مقصد برقرار بود. وزیر جهاد کشاورزی اقدام به احیای مجدد این روابط کردند و با توافق که دو وزیر داشتند ایجاد دو کمیته فنی در حوزه کشاورزی در دستور کار قرار گرفت، یک کمیته بر کشاورزی و دیگری بر بیابان‌زادی متمرکز است، این

اقتصادی

رکورد تولید نفت‌گاز شکسته شد

میانگین تولید نفت‌گاز کشور با ۱۳ میلیون لیتر افزایش به رکورد جدیدی دست یافت و به روزانه ۱۲۴ میلیون لیتر رسید.

دولت چهاردهم با تمرکز بر بهبود ظرفیت‌های پالایشگاهی و بهینه‌سازی فرآیندهای تولید، موفق شد تولید نفت‌گاز کشور را از میانگین روزانه ۱۱۱ میلیون لیتر در پنج ماهه اسمال به روزانه ۱۲۴ میلیون لیتر (رشد ۱۱.۷ درصدی) در آذر ۱۴۰۳ برساند که این دستاورد نه‌تنها نشان‌دهنده توانمندی دولت در مدیریت بهینه منابع نفتی است، بلکه نقشی حیاتی در تأمین نیازهای داخلی، کاهش وابستگی به واردات و تقویت امنیت انرژی کشور ایفا کرده است. این افزایش تولید همسو با اجرای اقدام‌های مؤثر در زمینه بهره‌برداری بهینه از فرآیندهای پالایشگاهی مانند راه‌اندازی واحد هیدروکراکر پالایشگاه آبادان، رفع گلوگاه‌ها، افزایش خوراک پالایشگاه‌های کشور به مقدار بیش از ۱۰۰ هزار بشکه در روز، اصلاح شرایط عملیاتی و به‌کارگیری ظرفیت خالی واحدهای عملیاتی شکست کاتالیستی مانند ایزوماکس‌ها و کت‌کراکرها تحقق یافته است.

**افزایش ۷ میلیون لیتری تولید نفت‌گاز در یک ماه** بر اساس آخرین بررسی‌ها، در حالی که تولید نفت‌گاز



در پنج ماهه اسمال معادل ۱۱۱ میلیون لیتر در روز بود، این مقدار به‌تدریج در ماه‌های اخیر افزایش یافته است، به‌گونه‌ای که در شهریور اسمال، میانگین تولید نفت‌گاز با رشد حدود ۱.۸ درصدی به ۱۱۳ میلیون لیتر در روز رسید. این روند افزایشی در مهر و آبان نیز ادامه یافت، به‌گونه‌ای که تولید روزانه نفت‌گاز در آبان اسمال با افزایش حدود ۱.۷ درصدی نسبت به مهر ( ۱۱۵ میلیون لیتر در روز) به ۱۱۷ میلیون لیتر رسید.

اما بیشترین مقدار افزایش تولید در آذر اسمال اتفاق افتاد و تولید نفت‌گاز با افزایش حدودی ۵.۹ درصدی نسبت به آبان (میانگین تولید ۱۱۷ میلیون لیتر) به روزانه ۱۲۴ میلیون لیتر رسید و دولت موفق به ثبت رکورد تازه تولید نفت‌گاز در آذر اسمال شد.

تولید نفت‌گاز در آذر ۱۴۰۳ با میانگین تولید ۱۲۴ میلیون لیتر در روز نسبت به پنج ماهه نخست اسمال (میانگین ۱۱۱ میلیون لیتر در روز) با افزایش ۱۳ میلیون لیتری (معادل ۱۱.۷ درصد) در بازه زمانی چهارماهه همراه بوده است که این افزایش تولید، نشان از کارآمدی سیاست‌ها و برنامه‌های شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی در افزایش تولید و تأمین نیازهای داخلی دارد.

**بورسی روند تولید نفت‌گاز در سه سال اخیر** میانگین تولید روزانه نفت‌گاز در ۱۷ روز نخست آذر اسمال با ثبت رقم ۱۲۴ میلیون لیتر نسبت به میانگین آذر سال‌های ۱۴۰۱ ( ۱۰۷برابر میلیون در روز) و ۱۴۰۲ ( ۱۱۳ برابر میلیون لیتر در روز) به ترتیب ۱۷ و ۱۱ میلیون لیتر در روز افزایش نشان می‌دهد.

بنگاه‌داری بانک‌ها به تورم دامن زد؛ بانک رقیب بخشی خصوصی شده است

عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران گفت: بخشی از تورم‌های فزاینده محصول عملکرد بانک‌ها در حوزه بنگاه‌داری است و متأسفانه سیستم بانکداری با ناکارآمدی، مشکلات اقتصادی بسیاری را ایجاد کرده است.مهرداد عباد عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران در گفتگو با خبرنگار مهر ضمن انتقاد از عملکرد بانک‌ها در زمینه بنگاه‌داری اظهار کرد: در اصل هیچ وقت وظیفه بانک‌ها بنگاه‌داری نبوده اما در چند ده سال اخیر می‌بینیم بسیاری از بانک‌ها به بنگاه‌داری روی آوردند و کارخانه‌هایی را خریداری کردند و حتی در فعالیت‌های غیر مولد وارد شدند.وی عنوان کرد: یکی از مشکلات اساسی ایجاد شده به واسطه ورود بانک‌ها به بنگاه‌داری این بوده است که رقبای بخش خصوصی بیشتر شده است. به صورت عادی دولت در کشور ما رقیب بخش خصوصی است اما در این سال‌ها بانک‌ها هم به این حوزه وارد شدند و در صنایع مختلف به صورت جدی سرمایه گذاری می‌کنند.

عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران افزود: همین باعث شده رقابت ناسالم و نابرابری با بخش خصوصی ایجاد شود و مسلماً بخش خصوصی که توان رقابت با این سرمایه هنگفت را ندارد و هر روز مشکلاتش بیشتر می‌شود.

عباد تصریح کرد: در این سال‌ها بانک‌ها به جای کمک به بخش خصوصی و شرکت‌های کوچک و متوسط، سرمایه خود را صرف بنگاه‌داری کردند و خودشان کسب و کارها را مدیریت می‌کنند و همین موضوع منجر به دور شدن بانک از وظایف اصلی خود مانند اعطای تسهیلات و اعطای وام و کمک به بخش خصوصی غافل شوند. وی بیان کرد: شرکت‌های بزرگ ما به واسطه ارتباطها و رانت‌هایی که دارند امکان بهره‌مندی از تسهیلات بانک را دارند اما شرکت‌های کوچک امکان تأمین مالی از طریق بانک از آنها گرفته شده و تسهیلاتی به این شرکت‌ها داده نمی‌شود مگر در صورت وجود رابطه و ضابطه خوب. عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران تاکید کرد: عملاً بانک‌ها بدون گرفتن ضمانت ملکی، هیچ ضمانتی اعطا نمی‌کند و بیشتر منابع تسهیلاتی را به خودشان و کارمندانشان پرداخت می‌کنند و تأمین کننده سرمایه خودشان شدند. عباد اضافه کرد: این فرآیند معضل بزرگی ایجاد کرده است و دقیقاً به دلیل اقدامات غیرتخصصی، بنگاه‌های سوددهی هم ایجاد نکردند و مشکلات مالی زیادی دارند که نازاری بانک‌ها را به همراه داشته و عملاً بسیاری از بانک‌های ما ورشکسته شدند.

## ابریشم‌بافی، باز‌نمایی شکوه گلستان در هنر ایران زمین

## ابریشم‌بافی، باز‌نمایی شکوه گلستان در هنر ایران زمین

بالا بردن کیفیت تولیدات ابریشم بافی گلستان به عنوان یکی از هنرهای قدیمی و چند هزارساله زنان و مردان این دیار به احیای رنگرزی سنتی نیاز دارد که از چند سال قبل با تلاش بانوان اثرگذاری مانند «فاطمه پای» جلابخشیدن به این بافته‌ها رنگ و نمای دیگری پیدا کرده است.

ابریشم به عنوان ظریف‌ترین، محکم‌ترین، پردوام‌ترین و پرجلالترین نخ جهان، دیرینگی بسیاری دارد و نمونه‌های فاخر دست‌بافته‌های ساکنان سرزمین‌های گوناگون از جمله ایران و چین، بخشی از تاریخ پرافتخار این کشورها است.

طبق اعلام کارشناسان، نخستین بازمانده‌های تولیدات ابریشمی ایران مربوط به تپه مارلیک گیلان متعلق به سه هزار سال قبل از میلاد است و با ورود اسلام، این هنر در ایران رونق بیشتری پیدا کرد و بعدها دست بافته‌های ابریشمی با تلفیق طلا و نقره تولید شد.

در تعداد زیادی از استان‌ها، پرورش کرم ابریشم و تولید سنتی این نخ برای بافندگی رایج است و گلستان به ویژه مناطق شرقی این استان نیز تولید آن شامل «بافت انواع پارچه، روسری، چادرشب و دستمال ابریشمی» بیشتر نزد زنان می‌نودشت، رامیان و ترکمن‌های کلاله و مراوه‌تپه رایج است.

پارچه‌های ابریشمی با طرح‌های ساده، راه راه، چهارخانه و نقوش هندسی توسط دستگاه بافت دستی با پنهای نزدیک به ۳۰ در ۴۰ سانتیمتر و به درازای ۱۰۰ متر و یا بیشتر تولید می‌شود و مواد اولیه آن شامل الیاف ابریشمی، رنگ، نخ‌های طلایی و نقره‌ای است.

یکی از ابزارهای اصلی بافت «دار یا دستگاه بافت» است که شامل یک نود چوبی می‌شود و عملکرد آن در دستگاه محکم کردن نخ ابریشم و تابیدن پارچه به دور آن و ردیف کردن نخ‌ها جهت بافندگی است.

**دادن مهر اصالت ملی به چهار اثر ابریشم‌بافی گلستان**
مسئول حوزه توسعه، آموزش، ترویج و طراحی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان به خبرنگار ایرنا گفت: نزدیک به پنج هزار هنرمند صنایع دستی استان در ابریشم‌بافی و چادر شب‌بافی فعالیت می‌کنند که بیشتر در مینودشت، رامیان و منطقه ترکمن صحرا سکونت دارند.

سکینه عبدالله‌نژاد افزود: تاکنون چهار اثر «فاطمه پای و زهرا کوهساری» شال ابریشم‌بافی از رامیان و (محمدعلی رجبی» رومیزی با طرح چادرشب بافی از روستای عزیزآباد کلاله موفق به دریافت مهر اصالت از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شد.

وی ادامه داد: گواهی مهر اصالت ملی ۲ اثر فاطمه پای و در بخش بافت و رنگرزی چند روز گذشته به این هنرمند پیشکسوت رامیانی داده شد.

به گزارش ایرنا، معاونت صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از سال ۱۳۹۰ برگزاری دآوری نشان ملی مرغوبیت صنایع دستی را بر پایه اهداف سازمان یونسکو در خصوص دادن نشان مرغوبیت صنایع دستی شامل ایجاد استانداردهای دقیق مرغوبیت در صنایع دستی، ترویج نوآوری و کمک به بازاریابی این محصولات همچنین برای حضور موفق‌تر در برنامه دآوری بین‌المللی پایه‌گذاری کرد.

دآوری نشان ملی صنایع دستی کشور رویدادی است که دوسالانه با اهداف مین بر روی آثار تولیدی صنایع دستی کشور توسط هیات داوران متشکل از متخصصان و خبرگان صنایع دستی در داخل و بیرون از سازمان انجام می‌شود و هیات داوران محصولات دریافتی را بر اساس چهار معیار مرغوبیت، اصالت، نوآوری، قابلیت بازاریابی و به‌کارگیری مواد و تکنیک‌های تولید و مسوولیت اجتماعی ارزیابی کرده و آثار منتخب گواهی (نشان) مرغوبیت صنایع دستی دریافت می‌کنند.

**خام فرشی و رنگرزی با ترکیب شیمیایی چالش ابریشم بافی در گلستان**

این کارشناس، خام فرشی و رنگرزی با ترکیب شیمیایی از چالش‌های ابریشم بافی در گلستان برشمرد و گفت: هنرمندان ابریشم‌باف با وجود اینکه در کنار این رشته در نوغانداری و پرورش کرم ابریشم هم فعال هستند با به‌دلیل نبود کارگاه فراوری مواد اولیه، بیله تر را به صورت خام می‌فرشند و مجبور به خرید مواد اولیه با قیمت بالا از دیگر استان‌ها می‌شوند.عبدالله‌نژاد شرط حمایت از هنرمندان ابریشم باف را کمک به ایجاد کارگاه‌های فراوری مواد اولیه و توسعه توستان دانست و افزود: کاهش هزینه‌ها برای خرید مواد اولیه باعث رونق بیشتر این هنر در گلستان می‌شود.وی ادامه داد: در رنگ آمیزی بیشتر تولیدات ابریشم بافی گلستان از ترکیب شیمیایی استفاده می‌شود که علاوه بر سنگین کردن پارچه هنگام شست و شو رنگ سب می‌دهد.مسئول حوزه توسعه، آموزش، ترویج و طراحی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلستان گفت: نزدیک به پنج سال است که با همکاری استانداردها پیشکسوتی از جمله فاطمه پای تمرکز خود را بر احیای رنگرزی سنتی (تهیه رنگ از موادطبیعی) و آموزش آن به هنرمندان این رشته قرار داد.مدیم عبدالله‌نژاد، زرد، سفید، مشکی، سومیه‌ای، زرشکی، بنفش و سبز را از رنگ‌های مورد استفاده در تولیدات ابریشمی گلستان دانست و بیان کرد: با استفاده از مواد طبیعی، رنگ‌های دیگری مانند لیمویی، کرم، طیف‌های مختلف سبز، کالباسی و نارنجی را می‌توان در تولیدات ابریشمی به‌کار برد.

**موفقیت پیشکسوت ابریشم بافی رامیان در رنگرزی با مواد طبیعی**

رییس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی رامیان هم به ایرنا گفت: ۲ اثر «فاطمه پای» هنرمند پیشکسوت حوزه صنایع دستی این شهرستان در رشته ابریشم‌بافی موفق به دریافت مهر اصالت ملی شد. محسن وحیدی با اشاره به استفاده هنرمندان ابریشم باف از رنگ‌های ترکیبی شیمیایی که باعث پس دادن رنگ بر اثر شست و شو و رطوبت می‌شود، اظهار کرد: روش خانم پای در بافت و رنگ آمیزی شال ابریشم بدون دخالت مواد شیمیایی باعث موفقیت این هنرمند و اعطای مهر اصالت به آثار وی شد.وی از سابقه بیش از ۵۰ ساله این بانوی هنرمند در نوغانداری، ابریشم‌کشی، رنگرزی و نساجی سنتی خیر داد و گفت: روش رنگرزی این هنرمند، به طور کامل سنتی است و رنگ محصولات را از عناصر طبیعی مانند پوسته درختان و گیاهان تهیه می‌کند.وحیدی با اشاره به فعالیت نزدیک به ۲ هزار هنرمند صنایع دستی دارای پروانه در رامیان، افزود: رشته اصلی این هنرمندان ابریشم بافی است که با توجه به بالا رفتن هزینه تولید در چند سال اخیر به تولید محصولات نخی مانند چادر شب بافی نیز روی آوردند.

# بج‌روفتی بازار در چله‌نشینی اصفهانی‌ها



افزایش قیمت کالاها و بی رونقی بازار داستان بلند چله‌نشینی یلدا در اصفهان را با گرانی گره زده و شهروندان را برای برگزاری رسمی دیرینه با سختی رو به رو کرده است.

: چند روزی بیشتر به شب یلدا یا شب چله این آئین سنتی ایرانیان که به واسطه طولانی‌تر بودن آن به نسبت دیگر ایام سال، به محفلی برای دورهمی خانوارهای ایرانی و جمع شدن‌های خودمانی با دوست، فامیل و آشنایان معروف است باقی نمانده، اما امسال هم طعم شب یلدای ایرانی طعم گرانی است و شاید همچنان شاهد تکرار یک تجربه تلخ از کاهش قدرت خرید مردم هستیم و با گرانی‌های عجیب و غریب؛ مغازه‌های آجیل، میوه و شیرینی در شهر اصفهان گویا فقط به ویتربنی برای تماشای مردمی مبدل شده که توان خرید ندارند.

در گذشته‌های نه چندان دور با نزدیک شدن به شب یلدا بازار خوراکی از یکی دو هفته مانده به آن رونق خاصی می‌گرفت و هرچه به این شب نزدیک می‌شدیم بازار تب و تاب بیشتری برای خرید و دورهمی‌های خودمانی به خود می‌گرفت، اما امسال قصه گرانی‌های شب چله را همه می‌دانند، چرا که شب یلدای ۱۴۰۳ وجه تمایزی جدی با شب یلدای سال‌ها و حتی دهه‌های گذشته دارد، سخن از گرانی و افزایش قیمتی اسال که در ماه‌ها و روزهای اخیر، افسارگسیخته بر بازار سایه گسترده به طوری که در آستانه

این شب، قیمت‌های سرسام‌آور و خیره‌کننده سبب شده که رهگذران حتی گوشه چشمی به ویتربن مغازه‌های آجیل و شیرینی فروشی شهر اصفهان نداشته باشند.

**حذف آجیل از سبد غذایی خانوار**

این در حالی است که بالا رفتن قیمت‌ها، تأثیر مستقیم بر قیمت آجیل‌ها گذاشته و این موضوع اصلی‌ترین دلیل حذف میزبجیات از سبد خانوارهاست.

بخشی از مردم با توجه به تورم بالا و کاهش قدرت خرید سعی می‌کنند با خریدهای قسطی که این روزها نه تنها در فضای مجازی بلکه در سطح بازار با برچسب‌هایی بر ویتربن مغازه‌های خودنمایی می‌کند هر طور شده جشنی کوچک در کنار خانواده‌های خود داشته باشند.

اگر از کلمه بهانه استفاده نکنیم، طی سال‌های اخیر به هر

نشان می‌دهد که نرخ انار، خرمالو، هندوانه، سیب، پرتقال، نارنگی، اژگیل، موز، خیار و بسیاری از اقلام دیگر نسبت به هفته‌های اخیر با نوسانات ۱۵ تا ۲۰ درصدی در بازار روبه‌رو شده که برخی فروشندگان افزایش کرایه‌های حمل‌ونقل و بعضی دیگر شب یلدا را عامل اصلی این گرانی‌ها مطرح می‌کنند، به طوری که قیمت هندوانه بین ۱۰ تا ۲۵ هزار تومان، انار ۲۰ تا ۶۰ هزار تومان، پرتقال با توجه به کیفیت ۲۰ تا ۶۰ هزار تومان و موز نیز ۴۵ تا ۱۲۰ هزار تومان در هر کیلوگرم به فروش می‌رسد.

گزارش‌های موجود حاکی است که در حال حاضر قیمت هر کیلو انار معمولی با توجه به کیفیت ظاهری و منطقه جغرافیایی خرده فروشان در شهر اصفهان، بین ۳۵ تا ۵۰ هزار تومان است. البته انارهای با کیفیت بالا یا به اصطلاح میوه فروش‌ها، انار شیراز یاقوتی تا کیلویی ۶۰ هزار تومان هم فروخته می‌شود.

نکته جالب توجه این است که قیمت هرکیلو انار معمولی در فروشگاه‌های اینترنتی بین ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان است و انار با کیفیت تا کیلویی ۱۰۰ هزار تومان هم قیمت‌گذاری و برچسب خورده است. البته موضوع قابل توجه درباره انار شب یلدا در این فروشگاه‌ها، فروش انار به صورت دان شده است که هر کیلوی آن تا کیلویی ۳۵۰ هزار تومان عرضه می‌شود.

بررسی‌ها حاکی از این است که هنوز از قیمت‌های مصوب شیرینی خبری نیست، اما نگاهی گذار از قنادی‌های سطح شهر نشان می‌دهد، امسال قیمت هر کیلوگرم شیرینی تر و خامه‌ای بر حسب کیفیت بین ۱۸۵ تا ۲۵۰ هزار تومان، شیرینی دانمارکی، زبان و پایونی بین ۱۲۰ تا ۱۷۰ هزار تومان، کیک یزدی بین ۸۰ تا ۱۲۰ هزار تومان در شیرینی فروشی‌های درجه یک و دو به فروش می‌رسد.

**سایه افزایش سرسام‌آور قیمت‌ها بر دورهمی‌های صمیمی اقوام در شب یلدا**

بی‌شک بهترین ره آورد شب‌های یلدا همنشینی و جویا شدن از حال هم و صلورحم است در حالی که شرایط اقتصادی فعلی و افزایش سرسام‌آور قیمت‌ها باعث شده تا دورهمی‌های صمیمی اقوام در شب یلدا کم‌رنگ‌تر شود و این مسئله امروز یکی از دردهای بزرگ جامعه است که سفره مردم روز به روز کوچک‌تر شده و واقعیات جامعه و سنت‌های روز هم مردم ایران لابه‌لای ارقام عجیب قیمت‌ها بدون نظارت گم شود.در نهایت با یک حساب سرانگشتی، ساده‌ترین سفره شب یلدا برای یک خانواده ۴ نفره حداقل حدود ۳ میلیون و ۸۵۰ تومان آن هم با خرید کالاهای کیفیت درجه دو و سه، آب می‌خورد، هر چند برخی اقلام بسته به کیفیت و تنوعی که دارند می‌توانند نرخ این سبد را بالا و پایین کنند، به نظر می‌رسد این رقم نسبت به سال گذشته حدود یک میلیون و ۵۰۰ تومان گران‌تر شده است و خانوارها برای دورهمی دو سه ساعته باید بیشتر از قبل هزینه کنند.

قصه گرانی چله نشینی شب یلدا طی سال‌های اخیر نه تنها مردم را نسبت به خرید آجیل و شیرینی چله نشینی بی‌رغبت کرده است، بلکه ناراضیاتی تولیدکننده از گرانی‌های سرسام‌آور و نداشتن تمایل شهروندان به خرید نیز سبب شده که برخی از فروشندگان خشکبار تغییر شغل دهند. گرچه مسئولان استان طی روزهای گذشته از تشدید نظارت بر بازار و کنترل قیمت‌های آجیل و میوه خیر دادند، اما بازار طبق روال بر مدار حرف‌های مسئولان نمی‌چرخد و قیمت‌های دستوری و گشت‌های مشترک هر ساله و تماس مردمی با سامانه ۱۲۴ چاره‌ساز نیست، زیرا سال‌های گذشته هیچ وقت مردم نتوانستند براساس قیمت‌های اعلام شده، برای خرید مایحتاج خود در شب یلدا برنامه‌ریزی کنند.

# «دامون» تلنگری برای حفظ نگین هیرکانی

آن به سه مت می‌رسد. رشد سرخدار بسیار کند و رویش ارتفاعی آن سالانه ۱۰ سانتی متر است. میوه نوع ماده این درخت به رنگ قرمز و نوع نر آن به رنگ زرد است که هر دو غیر سمی هستند.
بذر سرخدار توسط پرندگان از جمله قرقاول پخش می‌شود و سنجاب‌ها نیز به انتشار بذر این درخت کمک می‌کنند.
بر اساس مطالعات فسیل‌شناسی، دیرینگی درختان سرخدار بیش از ۱۹۰ میلیون سال تخمین زده می‌شود. گفته می‌شود انسان‌های ماقبل تاریخ این درخت را می‌شناختند و از برگ آن نوعی ماده سمی تهیه و برای آلوده کردن نیزه‌هایشان استفاده می‌کردند.

در تمام انواع سرخدار، ماده‌ای به نام < تاکسول > وجود دارد که از آن داروی ضد سرطان می‌سازند. در دانشگاه < کالیفرنیا > گونه‌ای از سرخدار را به همین منظور پرورش می‌دهد و هنگامی که به ارتفاع یک تا ۵/۱ متر رسید، آن را قطع می‌کنند.

**«دامون» تلنگری برای حفظ نگین هیرکانی**

دوستداران محیط زیست بر این باورند برای حفظ جنگل‌های هیرکانی باید کارهای فرهنگی به صورت جدی در دستور کار قرار گیرد که ساخت سرپال ۲۳ قسمتی دامون می‌تواند برای حفظ این میراث کهن اثر بخش باشد.
ظرفیت ممتاز رسانه‌ها به همراه مدارس، مساجد و حسینیه‌ها در بیان اهمیت جنگل‌های هیرکانی دارای جایگاه ممتازی است و این درخت‌های بی‌نظیر برای ادامه حیات بشر و ممانعت از تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین اثر گذار است.

**دامون جریان ساز است**

مدیرکل صدا و سیمای مازندران بعد از نشست با عوامل این سرپال اظهار کرد: سرپال ۲۶ قسمتی دامون که به سفارش شبکه اول سیما تهیه می‌شود برای حفظ جنگل‌های هیرکانی در سطح ملی جریان ساز است.
هادی ابراهیمی گفت: سرپال دامون در قالب قصه‌ای زیبا ظلم‌های که توسط سوداگران چوب به این جنگل وارد می‌شود را به درستی به نمایش می‌گذارد.وی با بیان این مطلب که ۹۰ درصد فیلم برداری این سرپال به پایان رسیده است، اظهار کرد: ۱۰ درصد باقی مانده این سرپال طبق برنامه

## استان‌ها

**توسعه ریلی راه پیروزی در جنگ**

**کریدورها؛ ظرفیت حمل و نقل ریلی**

**هرمزگان دو برابر می‌شود**

بندرعباس–بیش از ۶۰۰ کیلومتر از کریدور ریلی شمال به جنوب در سه استان یزد، کرمان و هرمزگان قرار دارد که طبق اعلام مدیرکل راه‌آهن این مناطق ظرفیت حمل و نقل ریلی آن دو برابر خواهد شد.

علی ستاری: بدون شک طی سال‌های گذشته نام «کریدور شمال-جنوب» را زیاد شنیده‌اید کریدور حمل و نقل شمال-جنوب «North-South Transport Corridor» یک مسیر تجاری و حمل و نقل چند وجهی است که هدف آن اتصال کشورهای شمالی اوراسیا مانند روسیه و کشورهای شمالی آسیای میانه به جنوب و غرب آسیا است. این کریدور از یک طرف به عنوان یک جایگزین برای مسیرهای دریایی و همچنین جاده‌ای از طریق کانال سوئز به شمار می‌آید و از سوی دیگر قرار است به میان‌بری جهت اتصال کشورهای محصور در خشکی آسیای میانه باشد تا بتوانند برای تجارت بین‌المللی، خود را از طریق بندر شهید رجایی به خلیج فارس و دریای عمان برسانند.
رقبای همسایه در تعقیب تصاحب فرصت‌های ترانزیتی ایرانتوسعه ریلی راه پیروزی در جنگ کریدورها؛ ظرفیت حمل و نقل ریلی هرمزگان دو برابر می‌شود

صرف نظر از نقش تاریخی ایران در کریدور شمال جنوب، امروز با توجه به تغییر در نظم منطقه امروز کشورهای مدعی جدیدی به صحنه رقابت‌های بین‌المللی با ایران وارد شده‌اند تا این امتیاز بزرگ را از ایران بریابند و خود را به نقطه عطف دو سوی اور آسیا تبدیل کنند. مسئله‌ای اگر جمهوری اسلامی ایران بخواهد نسبت به آن بی‌تفاوت باشد قطعاً خیلی زود شاهد تغییر جدیدی در نظم منطقه خواهیم بود.

همان‌طوری که کشورهایی در شمال غرب ایران در تلاش هستند تا با راه‌اندازی دالان «زنگه زوره» ایران را از جاده تاریخی ابریشم حذف کنند و کشورهایی در جنوب خلیج فارس تلاش دارند با دور زدن زمینی تنگه هرمز تأثیرات این تنگه استراتژیک را به حداقل برسانند، در شرق ایران نیست، افغانستان و پاکستان پدشان نمی‌آید آن‌ها حلقه واسط روسیه و کشورهای آسیای میانه به دریا باشند از این رو رقبای بین‌المللی ایران به شدت در تعقیب هستند تا در صورت تملل ایران، امتیاز کریدور شمال – جنوب را به نام خود بزنند.

یکی از اصلی‌ترین پست‌های ترانزیت کالا در کریدور شمال به جنوب، حمل و نقل ریلی است، تا پیش از دولت سیزدهم یعنی از جنگ حمل و نقل ریلی ناقص بود با تلاش‌های انجام شده، شبکه ریلی ایران به کشورهای منطقه در نیمه شمالی کشور متصل شده است و روس‌ها چندین قطار ترانزیتی را از مسیرهای مختلف به طور آزمایشی راهی بندرعباس کردند که طبق اعلام مدیرکل راه‌آهن منطقه هرمزگان، برآیندشان رضایت بخش بوده است اما به هر صورت راه‌آهن ایران چالش بزرگی در ترانزیت دارد که آن هم سرعت پایین حمل و نقل ریلی ایران است.

متأسفانه سرعت سیر قطارهای باری در ایران ۶۸ کیلومتر بر ساعت است که بسیار پایین‌تر از متوسط جهانی است و با این وجود تا زمانی که ایران با تمرکز بر حل این مشکل، میانگین سرعت قطارهای باری خود را افزایش ندهد نمی‌شود به پایداری جایگاه ایران در شرایط فعلی منطقه اطمینان خاطر داشت.

علی‌ای حال «راه‌آهن» پاشنه آشیلی است که باید به نقطه قوت جمهوری اسلامی ایران در رقابت‌های ترانزیتی تبدیل شود.

بیش از ۶۰۰ کیلومتر از کریدور ریلی شمال به جنوب در سه استان یزد، کرمان و هرمزگان قرار دارد که تحت مدیریت راه‌آهن منطقه هرمزگان قرار دارد از این رو به سراغ مدیرکل این بخش راه آهن کشور رفتیم تا از طرح‌های توسعه‌ای این اداره کل مطلع شویم.

**ظرفیت حمل ریلی در هرمزگان دو برابر می‌شود**

توسعه ریلی راه پیروزی در جنگ کریدورها؛ ظرفیت حمل و نقل ریلی هرمزگان دو برابر می‌شودعلیرضا نصیری برازنده مدیرکل راه آهن منطقه هرمزگان در گفتگو با خبرنگار مهر، با تأکید بر لزوم تلاش برای توسعه ریلی در منطقه هرمزگان با توجه به نقشی که این محور در کریدور شمال – جنوب دارد، اظهار کرد: پروژه پلاک میانی راه آهن هرمزگان تا پایان سال به بهره‌برداری خواهد رسید و در حال حاضر ایستگاه پایانی در حال انجام است.

وی افزود: پلاک میانی ظرفیت دو برابری در حمل و نقل ریلی ایجاد می‌کند و با بهره‌برداری از آن تا پایان سال عملاً ظرفیت حمل و نقلی مسیر یاقف تا بندرعباس که تحت مدیریت راه‌آهن منطقه هرمزگان است تا دو برابر افزایش خواهد یافت.

**مطالعات توسعه ریلی شرق و غرب هرمزگان در حال انجام است**

برازنده ادامه داد: یکی از کارهای مهمی که آغاز شده است، مطالعات ریلی غرب و شرق استان هرمزگان است که آن را در یک پل ۱۲ ماهه شروع کردیم که در حال حاضر مطالعات توسعه ریلی از پاریسان تا بندرعباس و از بندرعباس تا جاسک در حال انجام است که به محض اتمام تلاش خواهیم کرد این طرح را در شورای برنامه‌ریزی استان و هیأت مدیره راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران به تصویب برسانیم.

**۱۶ خط ریلی در بندر شهید رجایی افتتاح خواهد شد**

مدیرکل راه‌آهن منطقه هرمزگان با بیان اینکه بر اساس برنامه هفتم توسعه ریل ۲۵ درصد از حمل و نقل در بنادر کشور از طریق ریل انجام شود، گفت: به این منظور شاتینگ ریلی بندر شهید رجایی طی دو سال آینده با احداث ۱۶ خط ریلی به بهره‌برداری خواهد رسید و ظرفیت تخلیه و بارگیری بانکرینگ و فرآورده‌های نفتی از دو خط به هشت خط ارتقا می‌یابد.

وی تأکید کرد: با طرح توسعه‌ای که در اراضی ۱۷ هکتاری بندر شهید رجایی در حال انجام است ظرفیت تخلیه و بارگیری مواد نفتی به ۵ میلیون تن خواهد رسید.

**سرعت قطارهای باری در هرمزگان افزایش می‌یابد**
نصیری برازنده افزایش سرعت سیر قطارهای باری و مسافری را یکی از ضرورت‌های شبکه حمل و نقل ریلی استان دانست و اظهار کرد: در تلاش هستیم با اصلاحاتی سرعت قطارهای باری در محور استان را از ۶۰ کیلومتر بر ساعت به ۸۰ کیلومتر بر ساعت برسانیم که تمهیداتی در این جهت اندیشیده شده است و تست اولیه طرح افزایش سرعت قطارهای باری در ماه آینده انجام خواهد شد.

## روزش

## مهاجم تیم ملی فوتبال ایران زیر تیغ انتقادات؛ طارمی و ثبت یک رکورد منفی عجیب

مهاجم ایرانی تیم فوتبال ایتر که در دیدارهای پیش فصل نمایش درخشانی داشت، با وجود پشت سر گذاشتن ۱۶ بازی در این تیم ایتالیایی نتوانسته انتظارات را برآورده کند و زیر تیغ انتقادات رفته است.

تیم فوتبال ایتر در رقابت‌های مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا رو در روی بایرلورکوزن قرار گرفت که این بازی با برتری یک بر صفر نماینده آلمان به پایان رسید تا ایتر نخستین شکست خود را در این فصل از رقابت‌های اروپایی تجربه کند و با ۱۳ امتیاز به رده چهارم جدول سقوط کرد. مهدی طارمی مهاجم ایرانی ایتر در این بازی از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت و در دقیقه ۸۵ تعویض شد و همانند دیدارهای گذشته نتوانست کار خاصی را در زمین بازی انجام دهد.

سایت «ایتالیا در مطلبی به انتقاد از مهدی طارمی و عملکرد او در ایتر پرداخت و در مطلبی نوشت: طارمی که در تابستان در بازی‌های دوستانه با ۵ گل در سه مسابقه خوش درخشید، اکنون پس از ۱۶ بازی رسمی برای ایتر تنها یک گل به ثمر رسانده و ۳ پاس گل داده است. این آمار، همراه با عملکرد ضعیف او در بیش از ۷۰۰ دقیقه بازی، باعث ناراحتی هواداران شده است.

**اعتماد اینزاگی به طارمی همچنان باور جدی است**
سرمری ایتر، سیمنه اینزاگی، با وجود انتقادهای شدید، همچنان از طارمی حمایت می‌کند. او پس از شکست مقابل بایر لورکوزن، ضمن تمجید از تلاش جمعی تیم، اظهار داشت: من درست نمی‌دانم که عملکرد فردی را نقد کنم، اما در فاز هجومی به کیفیت بیشتری نیاز داریم. اینزاگی معتقد است طارمی هنوز شانس پیشرفت دارد و از او به عنوان گزینه‌ای مهم در چرخش ترکیب تیم استفاده می‌کند.

**عملکرد ضعیف مقابل بایرلور کوزن**

در بازی مقابل بایر لورکوزن، طارمی از ابتدا در ترکیب حضور داشت و در کنار تورام بازی را آغاز کرد. او ۸۵ دقیقه در زمین بود اما نتوانست تأثیری در رخشان بر جا بگذارد. طارمی در تنها در حملات خطرآ ایجاد نکرد، بلکه در هماهنگی با هم‌تیمی‌هایش، چه تورام و چه لاوناتارو مارتنیز، دچار مشکل شد و در نهایت جای خود را به آرناتوویچ داد. این عملکرد بار دیگر ضعیف هوایی و جسمانی او را آشکار کرد.

**آمار ناامید کننده مهدی طارمی**

طارمی تاکنون در ۱۶ بازی، شامل ۶ دیدار در لیگ قهرمانان و ۱۰ مسابقه در سری ۱، تنها یک گل زده و ۳ پاس گل داده است. این در حالی است که او در بازی‌های دوستانه پیش فصل با ۵ گل، امیدهای زیادی را برانگیخته بود. تنها نقطه درخشان او در بازی مقابل ستاره سرخ بود که موفق شد یک گل و دو پاس گل ثبت کند. اما این عملکرد خوب به سرعت به فراموشی سپرده شد و انتقادها پس از اولین شکست اروپایی ایتر شدت گرفت است.

**صبر هواداران لبریز شده است**

هواداران ایتر که با امیدهای فراوان به طارمی به عنوان یک خرید رایگان از پورتو نگاه می‌کردند، اکنون از عملکرد ضعیف او ناراضی هستند. با ادامه این روند، فشارها بر طارمی افزایش خواهد یافت و اینزاگی نیز برای حفظ حمایت خود از مهاجم ایرانی با چالش‌ی جدی روبرو خواهد بود.

## خبرآبادی: از ترس موش در خانه کشتی خوابم نمی‌برد

مریی شناخته‌شده کشتی فرنگی ایران گفت: کمپ تیم‌های ملی کشتی به هتل هیلتون تبدیل شده است.

جمشید خیرآبادی با تمجید از اقدامات زیرساختی در کشتی، اظهار کرد: بنده با مربیان یا ورزشکاران رشته‌های دیگر نیز ارتباط نزدیکی دارم و می بینم که آن‌ها از داشتن حداقل‌ها هم محروم هستند و از روسای فدراسیون‌های خود گلایه دارند. فدراسیون‌های دارم که حتی در طول سال توان ۲ اعزام خارجی را ندارند و ورزشکارانشان حتی برای تمرین هم مشکلات زیادی را تحمل می‌کنند.

او ادامه داد: تنها مریی در ایران هست که بالاتر از ۴۰ اردوی مشترک با کشورهایی مثل آمریکا، روسیه، ترکیه، مجارستان و خیلی از کشورهای دیگر داشتم، فقط با آمریکا ۸ اردوی مشترک داشتم اما خدا شاهد است آن‌ها یک دهم امکانات حال حاضر کشتی ایران را ندارند.
مربی تیم ملی کشتی فرنگی در المپیک لندن خاطر‌نشان کرد: در سال ۲۰۱۹ زمانیکه سرمریی تیم ملی کشتی فرنگی امید بودم، یک شب در اردو خوابیده بودم که یک موش که به اندازه یک گربه بود از روی سوپ‌ترم رد شد و من تا مدت زیادی جرات نمی‌کردم خواب راحت در خانه کشتی داشته باشم اما الان خانه کشتی مثل هتل هیلتون شده است و کمپ تیم‌های ملی از هر نظر در بالاترین سطح استانداردهای جهانی است.
یادم نمی‌رود که روز هماهنگ کردم تا بچه‌های تیم ملی را بعدازظهر به استخر ببریم. خدا شاهد است نزدیک به ۴ ساعت در ترفایک بودیم تا به یک استخر برویم و بیاییم اما الان همه امکانات در کمپ تیم‌های ملی وجود دارد و کشتی‌گیران باید قدر این موفقیت را بلدانند.
سرمریی سابق جمهوری آذربایجان ادامه داد: من در طول عمر میربگری خود در کشتی با ۱۰ تا ۱۲ فدراسیون کار کرده‌ام اما هیچکدام از آن‌ها حتی یک صدم کارهایی که علی‌رضا دبیر در کشتی ایران انجام داده را نکرده‌اند. دبیر به قول خودش با هیچ کمپ پیمان اخوت نبسته و با هیچ فردی تعارف هم ندارد. من هم اهل چاپلوسی نیستم و نیازم به این کارها ندارم. شاید فردا او نباشد یا همین فردا به من بگوید دیگر نمی‌خواهم با هم کار کنیم اما وظیفه دارم که حقیقت را بگویم.
رییس هیات کشتی کردستان، با اشاره به هزینه ۴۳۵ میلیارد تومانی ورزش و کمیته المپیک فقط ۱۰۰ میلیارد تومان به فدراسیون کشتی دادند و طبق اسنادی که در مجمع به تصویب رسید ۳۳۵ میلیارد تومان را شخص رییس فدراسیون کشتی از طرق مختلف تأمین کرد.

وی با آرزوی موفقیت برای کشتی ایران در رویدادهای پیش رو گفت: کشتی کوزن هم باید تلاششان را بیشتر کنند تا در المپیک ۲۰۲۸ شاهد قهرمانی کشتی آزاد و فرنگی ایران باشیم و با مدال‌های رنگارنگ دل مردم ایران را شاد کنیم.
رییس هیات کشتی کردستان، در ادامه گفتگو با ایستا، درباره شرایط کشتی کردستان، اظهار کرد: یک نزدیک به ۶ سال از حضورم به عنوان رییس هیات کشتی کردستان، حدود ۱۸ سالن جدید کشتی در سطح استان افتتاح شد. در زمانیکه کار را به دست گرفتم جمعیت کشتی گیر بیمه شده کردستان ۱۳۳۹ نفر بود اما امروز به ۵۶۰۰ نفر رسیده است. کشتی آزاد ما بعد از مدت‌ها ۲ طلا و یک برنز در جام تختی گرفت و یک طلای جوانان جهان هم بدست آوردیم. در مسابقات بین‌المللی مربیان نیز بعد از تیم ملی به عنوان دومی رسیدیم. این‌ها افتخارات ارزشمندی برای کردستان است که مسئولان استانی باید مورد توجه قرار دهند.

### جام جهانی برای دومین بار به خاورمیانه می‌آید

# کنگره فیفا: همه در انتظار اعلام میزبانی عربستان



ورزش عربستان سعودی در آستانه لحظه‌ای تاریخی قرار دارد؛ لحظه‌ای که می‌تواند مهم‌ترین اتفاق از زمان تأسیس این کشور باشد.کنگره فیفا: همه در انتظار اعلام میزبانی عربستان

به گزارش «ورزش سه»، تنها چند ساعت تا اعلام رسمی مجمع عمومی فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) مینی بر اعطای حق میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ به عربستان باقی مانده است.

عربستان تنها نامزد میزبانی جام جهانی ۲۰۳۴ است و از طرفی به اولین کشور در تاریخ تبدیل خواهد شد که به تنهایی میزبان نسخه ۴۸ تیمی از رقابت‌ها خواهد بود.

**اعلام نهایی میزبانی جام جهانی به صورت آنلاین**

مجمع عمومی فیفا امروز به صورت ویدئویی و به منظور اعلام رسمی کشورهای میزبان جام جهانی ۲۰۳۰ و ۲۰۳۴ برگزار می‌شود. این در حالی است که کشورهای مراکش، اسپانیا و پرتغال میزبان مشترک جام جهانی ۲۰۳۰ خواهند بود و عربستان سعودی نیز به عنوان میزبان جام جهانی ۲۰۳۴ انتخاب خواهد شد.

این نشست که از مقر فیفا در زوریخ سوئیس آغاز می‌شود، با حضور نمایندگان ۲۱۱ فدراسیون عضو فیفا برگزار خواهد شد تا آنها به تایید نهایی کشورهای نامزد بپردازند. جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، ریاست جلسه تاریخی این نهاد را بر عهده خواهد داشت و در کنار این مراسم، همچنین کنفرانسی خبری برای توضیح جزئیات مربوط به این دو دوره جام جهانی برگزار می‌شود.

**آغاز پروژه عربستان برای میزبانی جام جهانی**

مسیر عربستان برای کسب میزبانی این مسابقات از یک سال

## ورزش

فدراسیون‌های قاره‌ای و منطقه‌ای از این پرونده حمایت کردند. این حمایت‌ها بازتابی از دستاوردهای قبلی این کشور در میزبانی رویدادهای بزرگ ورزشی جهانی محسوب می‌شود. در سه‌سال‌های اخیر، عربستان به مرکز رویدادهای بزرگ ورزشی، چه در فوتبال و چه در دیگر رشته‌ها، تبدیل شده است. این تلاش‌ها نشان‌دهنده اهمیت ورزش در سیاست‌های کلان این کشور و پیگیری مستقیم و مستمر آن توسط محمد بن سلمان، ولیعهد، است.

**جزئیاتی درباره میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰**

جام جهانی ۲۰۳۰ نیز عنوان «صدمین سالگرد جام جهانی» برگزار خواهد شد و صدمین سال آغاز اولین جام جهانی در اروگوئه در سال ۱۹۳۰ را جشن گرفته خواهد شد. برای این دوره از رقابت‌ها در ابتدا بریتانیا علاقه خود را به میزبانی نشان داد، اما سپس تمرکز خود را روی میزبانی یورو ۲۰۲۸ قرار داد. کره جنوبی نیز ایده‌ای برای ارائه یک پرونده مشترک با چین، ژاپن و کره شمالی داشت و همچنین چهار کشور آمریکای جنوبی از سال ۲۰۱۹ بر روی ارائه یک پرونده مشترک کار کردند.

با این حال اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) در اواخر سال ۲۰۲۲ پیشنهاد میزبانی مشترک از اسپانیا، پرتغال و اوکراین را به عنوان «بیامی از همبستگی و امید» با اوکراین که با تهاجم روسیه مواجه بود، ارائه داد، اما سال گذشته، اوکراین به آرامی از این پیشنهاد کناره‌گیری کرد و مراکش به این پرونده پیوست. سپس، کشورهای آمریکای جنوبی نیز از رقابت میزبانی انصراف دادند و تنها قرار بر این شد که سه بازی اول این جام در اروگوئه، پاراگوئه و آرژانتین برگزار خواهد شد. پس از «جشن‌های صدمین سالگرد» که قرار است در تاریخ‌های ۸ و ۹ ژوئن ۲۰۳۰ برگزار شود، تیم‌ها و هواداران آنها باید اقیانوس اطلس را طی کنند تا شاهد ۱۰۱ بازی دیگر این مسابقات که بین ۲۱ ژوئن و ۲۱ ژوئیه (روز فینال) برگزار خواهد شد.

از میان ۲۰ استادیوم پیشنهادی، اسپانیا با ۱۱ استادیوم، میزبان اصلی رقابت‌ها خواهد بود. اسپانیا پیش‌تر جام جهانی ۱۹۸۲ را نیز میزبانی کرده است، اما مراکش نیز، پس از چندین تلاش از جمله شکست در برابر آفریقای جنوبی برای میزبانی جام جهانی ۲۰۱۰، حالا قرار است به عنوان دومین کشور آفریقایی میزبان این رویداد باشد.

در همین حال، پرتغال که پیش‌تر میزبان یورو ۲۰۰۴ بوده است، برای اولین بار در تاریخ خود میزبان بخشی از این رقابت‌ها خواهد بود. این کشور دو استادیوم در لیسبون و پورتو را پیشنهاد داده است و تلاش دارد یکی از دو بازی نیمه‌نهایی را میزبانی کند.

ارزایی‌ها در زمینه زیرساخت‌ها، خدمات، تعهدات تجاری و حقوقی همگی در سطوح قابل قبولی قرار گرفتند. موفقیت عربستان در جلب حمایت‌های بین‌المللی محدود کرد و این فرآیند با سرعت بسیار زیاد در پایانیز ۲۰۲۳ تکمیل شد.

# گواردیولا: سیتی آخرین باشگاه من خواهد بود

دوربین نشست و با لیورپولی‌ها خداحافظی کرد به صراحت گفت که دیگر انرژی ندارد. پپ در مصاحبه امروزش گفت: «دلَم می‌خواهد همه چیز را ول کنم و بروم گلف بازی کنم. ولی نمی‌شود. رها کردن مربی‌گری به نفعم است. البته من هنوز جوانم و وقتی کنار بکشم می‌توانم به مصاحبه بی‌هست که دوست دارم انجام بدهم. یکی از آنها یاد گرفتن زبان فرانسوی است. وقتم را به خودم اختصاص می‌دهم، گلف یاد می‌گیرم و یاد می‌گیرم که غذاهای ساده بپزم.»

گواردیولا سپس به بحران اخیر منچسترسیی اشاره کرد و گفت: «وقتی می‌بازید باید با اعتماد کنار بیایید و نقطه شروع این روند کنار آمدن از خانواده است. اما راستش هیچکس نمی‌تواند تنهایی یک مربی فوتبال را از بین ببرد. آدم‌هایی کنارتان هستند ولی وقتی تصمیم‌های بد می‌گیرید و شکست می‌خورید، تلخی این شکست را خودتان تنهایی تحمل می‌کنید و بار سنگین شکست را تنهایی به دوش می‌کشید. شاید دوستانی اطراف‌تان باشد ولی وقتی به اتاق می‌روید و چراغ را خاموش می‌کنید دیگر کسی نیست که دلداری بدهد. خودتان هستید و خودتان. باید بگذاری یکی دو روز بگذرد و بعد استارت بزنی. گلف من من کمک می‌کند.»

خیلی‌ها عامل افت شدید تیم پپ گواردیولا در این فصل را مصدومیت و غیبت رودری می‌دانند. پپ در این مصاحبه به این موضوع هم اشاره کرد و گفت: «رودری بهترین بازیکن سناریو را تصور کن: فرض کن مسی تازه به عنوان بهترین بازیکن دنیا انتخاب شده و میجویریم یک فصل کامل بدون او بازی کنیم. اگر رودری نبود ما نه سه‌گانه می‌بردیم و نه شش قهرمانی. نه فقط رودری، همه بچه‌های سیتی. این بازیکنان منحصر بفرد هستند و این منحصر بفرد بودن را بیشتر از همیشه در زمان‌های بد نشان می‌دهند. وقتی که بازی‌ها گرم می‌خورد. رودری البته در سطح دیگری است و برای همین نبوده‌ش احساس می‌شود. ولی زمان سریع می‌گذرد و شک ندارم او قوی‌تر برمی‌گردد.»

# همه نگاه‌ها به غول کروات؛ تومیسلاو در نقش ماشین گلزنی تراکتور

که اشتراکلی در خط حمله سرخ‌پوشان تبریزی داشته، فراتر از حد انتظار بوده و این مهاجم بلندقامت و ۱۸۴ سانتی‌متری توانسته محبوبیت ویژه‌ای نزد هواداران تراکتور به‌دست آورد.

**مدعی اول آقای گلی لیگ ۲۴**

اشتراکلی در همان هفته اول حضورش در ترکیب تراکتور توانست دروازه مس رفتسجان را باز کند و در ادامه راه، عملکرد خوبی در ترکیب سرخ‌پوشان تبریزی داشت. نگاهی به آمار و ارقام لیگ بیست‌وچهارم نشان می‌دهد که تومیسلاو اشتراکلی با ثبت ۵ گل، گلزن‌ترین بازیکن این فصل لیگ برتر است و مدعی اول رسیدن به کفش طلا محسوب می‌شود. اشتراکلی همچنین تجربه کسب یک ضربه پنالتی و ساخت یک گل را هم دارد و بعد از امیرحسین حسین‌زاده که با ۵ گل و ۴ پاس گل، موثرترین بازیکن فصل است، جایگاه دوم را در جمع تاثیرگذارترین بازیکنان لیگ بیست‌وچهارم دارد. **آمار درخشان ستاره کروات: مردی که بوی گل می‌دهد**
تومیسلاو اشتراکلی در کنار ثبت ۵ گل، یک پاس گل و کسب یک ضربه پنالتی در ۱۱ بازی لیگ برتری، توانسته در

## ورزش

## همه احتمالات صعود یا حذف شاگردان عطایی؛ والیبال ایران در آستانه یک موفقیت تاریخی!

والیبال ایران در آستانه یک دستاورد بزرگ و تاریخی قرار گرفته است.والیبال ایران در آستانه یک موفقیت تاریخی! به گزارش «ورزش سه»، تیم والیبال فولاد سیرجان با هدایت بهروز عطایی در نخستین بازی خود در جام باشگاه‌های جهان موفق شد یکی از بزرگ‌ترین شگفتی‌های این رقابت‌ها را رقم بزند. این تیم با عملکردی درخشان توانست لوبه ایتالیا، یکی از مدعیان اصلی قهرمانی، را در دیداری حساس و نفس‌گیر با نتیجه ۳ بر ۲ شکست دهد. این پیروزی تاریخی، نهمین‌تام موجهی از خوشحالی را در میان هواداران والیبال ایران به وجود آورد، بلکه امیدهای این تیم را برای ادامه مسابقات افزایش داد.

**در آستانه موفقیتی تاریخی برای والیبال ایران**
با این برد ارزشمند، فولاد سیرجان حالا در آستانه یک موفقیت تاریخی قرار گرفته است. این تیم امروز در دومین دیدار خود به مصاف الاهلی مصر خواهد رفت. پیروزی در این بازی می‌تواند تا حد زیادی صعود فولاد به مرحله نیمه‌نهایی جام باشگاه‌های جهان را قطعی کند. رسیدن به این مرحله، نهمین‌تبار برای فولاد بلکه برای کل والیبال ایران یک دستاورد بزرگ محسوب می‌شود و نشان‌دهنده پیشرفت والیبال بانگاهی کشور خواهد بود.

**سناریوهای پیش‌روی فولاد در مرحله گروهی**

رقابت در این گروه حساسیت زیادی دارد، چرا که الاهلی مصر نیز دیشب توانست پرایا برزیل را شکست دهد. اگر فولاد موفق به شکست الاهلی و سپس پرایا شود، این تیم به عنوان صدرنشین گروه به نیمه‌نهایی صعود خواهد کرد. اما در صورت شکست برابر الاهلی و پیروزی برابر پرایا، کار برای صعود پیچیده‌تر می‌شود و نتایج سایر بازی‌ها، به‌ویژه دیدارهای لوبه مقابل الاهلی و پرایا، تعیین‌کننده خواهد بود.

**اهمیت ست‌شماری در تعیین صعود**

در صورتی که سه تیم فولاد، لوبه و الاهلی هرکدام با دو برد مرحله گروهی را به پایان برسانند، سرنشت صعود به نیمه‌نهایی به محاسبه امتیازات و ست‌شماری وابسته خواهد شد. این موضوع نشان‌دهنده اهمیت پیروزی‌های قاطع در هر مسابقه است. با این حال، نمایش خیره‌کننده فولاد مقابل لوبه این امید را تقویت کرده است که شاگردان عطایی بتوانند بدون نیاز به محاسبات پیچیده، با برد متوالی به عنوان صدرنشین راهی مرحله نیمه‌نهایی شوند.

**امیدواری به درخشش فولاد در ادامه راه**

برد تاریخی فولاد مقابل لوبه، روحیه و انگیزه بازیکنان این تیم را برای ادامه مسیر افزایش داده است. والیبال ایران حالا امیدوار است که فولاد سیرجان بتواند با ادامه این روند و کسب موفقیت‌های بیشتر، جایگاه والیبال کشور را در سطح بین‌المللی ارتقا دهد و به عنوان نماینده‌ی شایسته از ایران در جام باشگاه‌های جهان بدرخشد. در حال حاضر آکادمی‌های فوتبال از شهادب نیز غافل شد که در گروهی به مراتب دشوارتر قرار گرفته و شاید در روزهای آینده شاهد شگفتی‌سازی این تیم هم باشیم.

**رقیب هم‌مرحله بعدی**

از الان نمی‌توان حریف فولاد سیرجان در صورت صعود به مرحله نیمه نهایی را قطعی دانست. در دیگر گروه تقریباً باید صعود ترتیبی به عنوان صدرنشین را قطعی دانست، مگر اینکه اتفاق عجیب و غریبی رخ دهد. بنابراین فولاد در صورت صدرنشینی احتمالاً با این تیم برخورد نخواهد کرد. رقابت حساس در آن گروه برای رتبه دومی است. جایی که سه تیم ساداکورویزو برزیل، شهادب ایران و کلاب سیوداد آرژانتین رقابت هیجان‌انگیزی برای صعود خواهند داشت.

### ملکیان:

## قرار بود مریی استقلال شوم

پیشکسوت باشگاه استقلال درباره دلایل دوری‌اش از فوتبال توضیح داد.

فرد ملکیان به عنوان یکی از مربیان مدرسه فوتبال آندرانیک تیموریان در حاشیه دوره استعدادهای فوتبال گفت:

«سعی کردم در رسانی اهداف آقای تیموریان که نگاهی حرفه‌ای به فوتبال پایه دارد کاری متفاوت انجام دهم که تا به حال در ایران سابقه انجام نداشته و آن هم استعدادیابی بزرگ، باکیفیت و مدرن است تا از بین بچه‌هایی که با ما کار می‌کنند بهترین‌ها را شناسایی کنیم. در حال حاضر آکادمی‌های فوتبال زیادی وجود دارد و هر کسی به عنوانی مختلف این کار را انجام می‌دهد ولی وقتی کسی مثل آندرانیک تیموریان با این همه سابقه پای کار می‌آید و نظاره‌گر است پس می‌توان اعتماد کرد.»

بازیکن سابق استقلال درباره عملکرد موسیماه در این تیم گفت:

«وقتی یک مربی خارجی به ایران می‌آید اولین کاری که باید بکند این است که خودش را ایرانیزه کند. وقتی یک مربی باکیفیت می‌آید و انتظاراتش درباره امکانات را برآورده نمی‌کنیم مجبور است خودش را با شرایط تطبیق دهد و این اتفاق برای موسیماه افتاده و امیدوارم محاضرور و روند رو به رشدی در پیش گرفته بتواند استقلال را به جایگاهی که لیاقتش را دارد برساند.»

او نظرش درباره کیفیت این دوره لیگ برتر را اینطور عنوان کرد:

«بهترین بازیکنان بین تیم‌هایی که بیشترین بودجه را داشتند تقسیم شده‌اند. بکسری تیم‌ها هم بازیکن جوان اضافه کرده‌اند. طبیعی است که اضافه کردن جوانان به تیم در فوتبال ایران کار را سخت می‌کند چرا که نتیجه‌گرا بودن تیم‌ها باعث می‌شود مربیان محتاط‌تر شوند. بالاخره تا جوتناورها را اضافه نکنیم نمی‌توانیم آینده فوتبال ایران را تضمین کنیم.»

درباره آخرین وضعیت این باشگاه توضیح داد: «به دلیل کمبود نیروی انسانی باشگاه آارات نمی‌تواند مثل قبل تیمداری کند چرا که امکان تشکیل تیم ۲۰ نفره از بازیکنان ارانته هم وجود ندارد چون این تعداد بازیکن موجود نیست. منتها آکادمی جوانان افتاده و امیدوارم محاضرور و روند رو به آقای بزرگ است. قبلاً این باشگاه مخصوص ارانته بود ولی الان همه می‌توانند از آن استفاده کنند.»

او در واکنش به صحبت‌هایی که درباره دانش مربیان خارجی و داخلی لیگ برتر می‌شود، تأکید کرد:

«فوتبال یک فرآیند باز است. شما نمی‌توانید با صرف گرفتن مدرک و بدون بروزرسانی ادامه دهید. در اروپا مدارک مربیان هر دو سال یکبار نیاز به تمدید دارد و اگر دانش مربی بروز نشده باشد آن مدرک تمدید نمی‌شود ولی در ایران یک مربی مدرک A آسیا می‌گیرد و تا آخر عمر با همان ادامه می‌دهد. در کلاسهای مربیگری ایران آنچه باید آموزش دهند را آموزش نمی‌دهند. مثلاً دوره A اروپا شش ماه زمان می‌برد اما دوره A آسیا در ایران کمتر از یک ماه تمام می‌شود و یک تیم لیگ برتری تحویل می‌گیری.»

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **ابراهیم بهمنی جلالی**

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: **۳۳۸۵۵۰۰۳** - تلفکس: **۳۳۸۵۵۰۰۲**

آدرس: خیابان شهدا- نبش خیابان پاستور

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

## پروژه محاصره ژئوپلیتیکی و زنگ خطر حذف ایران از معادلات منطقه‌ای



سرعت بالای تحولات در منطقه شرق عربی سبب شده است تا گاهی برخی کارشناسان و مقامات مسئول از واژه «غافلگیری» برای توضیح واکنش ایران در خصوص این رخدادها صحبت کنند.

به گزارش مهر، سرعت بالای تحولات در منطقه شرق عربی سبب شده است تا گاهی برخی کارشناسان و مقامات مسئول این واژه «غافلگیری» برای توضیح واکنش ایران در خصوص این رخدادها صحبت کنند.
منطق چنین ادعایی آن است که دشمنان و رقبای ما سال‌ها با ماه‌ها برای «تغییر ژئوپلیتیک» منطقه برنامه‌ریزی و در یک اقدام هماهنگ اقدام به برهم زدن ساختارهای قدیمی و حرکت به سمت نظم جدید کردند! با آنکه نمی‌توان منکر این حقیقت شد که دشمنان ملت ایران شبانه‌روز در حال برنامه ریزی برای ضربه به منافع و امنیت ملی کشورمان هستند، اما تجربه تاریخی نشان داده است که هرگاه ما هوشیاری لازم برای رصد و در عین حال واکنش به اقدامات تخاصم آمیز را داشتیم، نقشه بدخواهان نقش بر آب شده است.
به عنوان مثال پس از خیز بلند داعش برای اشغال کامل سوریه عربی، این تدبیر و هوشیاری سپهد حجاج قاسم سلیمانی و فرماندهان مقاومت بود که باعث شد فتنه داعش برای همیشه به خاطره‌ها پیوندد.

**دلان زنگزور» قطع مسیر تاریخی ایران به اروپا**

افزایش تحركات نظامی نظامی- امنیتی جمهوری آذربایجان با هماهنگی اسرائیل- ترکیه، «زنگ خطر» را در خصوص آغاز جاده‌طبی ارضی باکو در قبال ارمنستان به صدا درآورده است.
یکی از دلایل تاکید آنکارا- باکو بر تکمیل «کریدور میانی» از مسیر دلان زنگزور، نفع اقتصادی این مسیر جدید برای دو کشور است. براساس آمارهای منتشر شده این مسیر در مقایسه با خط راه‌آهن باکو- تفلیس - قارص ۳۴۰ کیلومتر نزدیک‌تر است.

برای اتصال این خط ریلی از زنگزور به سمت نخجوان سرمایه‌گذاری ۲۰۰ الی ۲۷۰ میلیون دلاری، به طول ۲۳۰ کیلومتر، نیاز است. به گفته جیحون باراموف وزیر خارجه آذربایجان با راه‌اندازی کریدور زنگزور حجم ترانزیت کالا از خاک این کشور بین ۵ الی ۸ تن در سال افزایش خواهد یافت. منطقه قفقاز جنوبی بر قرار گرفتن در قلب اوراسیا و مرزهای جنوبی «هارتلند» به عنوان یکی از محل‌های تلافی کریدور «شمال- جنوب» و «شرق- غرب» شناخته می‌شود. براساس

### خیز اوکراین برای عضویت در «ناتو»؛ چرا درها به روی زلنسکی بسته است؟

با شمارش معکوس برای ورود «ترامپ» به کاخ سفید، تکاپوی «زلنسکی» برای الحاق اوکراین به ناتو فزونی گرفته‌است؛ پشت پرده این تکاپو و نیز دلیل مخالفت اعضای ناتو با روند الحاق کی‌یف چیست؟

پس از پیروزی «دونالد ترامپ» در انتخابات آمریکا که ترام است از بیستم ژانویه (یکم بهمن) رسماً رئیس جمهور آمریکا شود، «ولودیمیر زلنسکی» همتای اوکراینی وی برای عضویت کشورش در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) خیز برداشته‌است.

زلنسکی به تازگی دعوت از اوکراین برای پیوستن به ناتو برای بقای این کشور را امری حیاتی دانسته‌است. وی پس از دیدار با «کایا کالاس» رئیس جدید دیپلماسی اتحادیه اروپا و «آنتونیو کاستا» رئیس تازه منصوب شده شورای اروپا که به عنوان نمایش حمایت در اولین روز ریاست خود به کی‌یف رفته بودند در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: دعوت از اوکراین برای پیوستن به ناتو برای بقای ما ضروری است.

به گزارش مهر، رئیس جمهور اوکراین حتی دست به دامن آمریکایی‌ها بایند که بیشترین حمایت مالی-تسلیماتی و سیاسی را از کی‌یف دارد، شد و گفت که آمریکا باید کشورهای اروپایی مردد را متقاعد کند که با دعوت از اوکراین به ناتو موافقت کنند.

هراس زلنسکی از آمریکای دوره ترامپ اما در طرح عجیب و غریب وی آشکارا دیده می‌شود. رئیس‌جمهور اوکراین گفته است که «بايد بخش‌هایی از کشورش که تحت کنترل دولت او هستند» باید چتر ناتو» قرار گیرند تا به توقف «مرحله حاد» جنگ کمک شود. سپس اوکراین می‌تواند برای بازپس‌گیری مناطقی که اکنون تحت کنترل روسیه هستند را به صورت «دیپلماتیک» تلاش کند.

در این میان بند ۵ اساسنامه ناتو اهمیت می‌یابد؛ بندی که حمله به یک کشور عضو را در حکم حمله به تمام اعضا می‌داند. زلنسکی گفت: اما ما درک می‌کنیم که ماده ۵، زمانی که شما عضو ناتو هستید، نمی‌تواند در کل خاک اوکراین در زمان جنگ اعمال شود، زیرا کشورها با خطرات وارد شدن به جنگ مخالف هستند.

چنین پیشنهادی اساساً می‌تواند اوکراین را به دو منطقه از نظر ناتو تقسیم کند: منطقه‌ای که شامل تمام خاک فعلی اوکراین است مانند کی‌یف و خارکیف که به عضویت ناتو درخواهد آمد و مناطق اشغال شده توسط روسیه که از شمولیت خاک ناتو خارج‌اند. عملیاتی شدن این پیشنهاد از سوی ناتو در عمل اما بعید به نظر می‌رسد.

**چرا زلنسکی برای عضویت اوکراین در ناتو خیز برداشته‌است؟**

رئیس جمهور اوکراین پیش از ورود ترامپ به کاخ سفید، تلاش‌های خود را برای عضویت کشور خود در ناتو تشدید کرده‌است؛ تلاش‌هایی که به دلایل امنیتی، سیاسی و راهبردی

پنج‌شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۳ - ۱۰ جمادی الاول ۱۴۴۶ - ۱۲ دسامبر ۲۰۲۴ - شماره ۲۳۴۲

برای انتقال مسافران هستند، بغداد و آنکارا به دنبال اتصال زیرساخت‌های ریلی دو کشور و ترسیم مسیر ترانزیتی جدید در غرب آسیا هستند. با تکمیل این روند نه تنها کشورهای حوزه خلیج فارس، بلکه متحدان سنتی ایران مانند چین و هند نیز ترجیح خواهند داد تا از طریق «جاده توسعه» به بازارهای اوراسیا دسترسی پیدا کنند.

**فتنه جزایر سه‌گانه؛ امارات در مسیر جاه طلبی ارضی**
پس از پایان جنگ هشت ساله ایران و عراق و عدم تحقق وعده اشغال جزایر سه گانه از سوی ارتش بعث عراق، اماراتی‌ها با آغاز روند تنش زدایی در روابط ایران و کشورهای عربی تصمیم گرفتند تا به بهانه عدم ورود اتباع خارجی به جزیره ابوموسی، تنش سیاسی- حقوقی بر سر مالکیت جزایر سه گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را آغاز کنند.

در این روند هرگاه روابط ایران با کشورهای همسایه یا قدرت‌های جهانی دچار تنش شده است، طرف اماراتی با سوء استفاده از شرایط پیش آمده سعی کرده است تا مناقشه جزایر سه گانه را تبدیل به بحران منطقه‌ای بین‌المللی کند. به عبارت دیگر، همزمان که وضعیت روابط ایران با کشورهای عرب حاشیه جنوبی خلیج فارس یا قدرت‌های جهانی در وضعیت نابسامانی قرار داشته است؛ اماراتی‌ها سوء استفاده نموده و سعی می‌کنند تا از طریق کانال‌های حقوقی- دیپلماتیک نوعی اجماع منطقه‌ای- بین‌المللی در مناقشه جزایر سه گانه ایجاد کنند.

در عین حال هرگاه ایران به سمت ترمیم روابط با کشورهای همسایه و اعضای شورای امنیت حرکت کرده است، مطالبه اماراتی‌ها به حاشیه رفته و اعضای جامعه جهانی سعی کردند تا وارد موارد اختلافی میان تهران- ابوظبی نشوند. اقدامات اخیر اماراتی‌ها حاکی از آن است که ابوظبی به دنبال کسب نوعی مشروعیت سیاسی- حقوقی برای ادعای ارضی خود است تا در آینده نزدیک بتواند با استفاده از ابزارهای اقتصادی، نظامی و امنیتی مطالبه نامشروع خود را پیگیری کند. طی چند سال اخیر امارات براساس سیاست «موازنه مثبت» سعی کرده است تا روابط نزدیکي با قدرت‌های قدیم و جدید نظام بین‌الملل برقرار کند تا از این طریق بتواند به تأمین منافع ملی و کاهش تهدیدات امنیتی بپردازد. نکته قابل ذکر آن است که اماراتی‌ها سعی دارند تا در قالب پلت‌فرم‌های دو یا چندجانبه مسئله جزایر سه گانه را مطرح نمایند. مسئله کلیدی آن است که کشورهای جهان در حالی به این خواسته اماراتی‌ها تن می‌دهند که این همراهی هیچ‌گونه هزینه‌ای برای آنها ندارد. به عبارت دیگر، ایران هیچ‌گونه اقدام «بازدارنده ای» برای صیانت از این «خط قرمز» انجام نداده است. به عنوان مثال پس از وجود بندی مربوط به جزایر سه گانه در بیانیه مشترک کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا، لازم است دستگاه وزارت امور خارجه صرفاً به احضار سفرا یا اعتراض سیاسی به طرف‌های اروپایی اکتفا نکرده و اقدام متقابل انجام دهد.

**پیهر سخن**

هیچ قدرت بزرگی در پهنه تاریخ جهان نتوانسته به جایگاهی رفیع و شایسته دست یابد، مگر آنکه حداکثر تخصصات و توطئه‌های دشمنان را خنثی و برنامه تمدنی خود را با کمترین اتیران با عقب نشینی به پیش برده باشد. جمهوری اسلامی ایران به عنوان وارث قدیمی‌ترین تمدن تاریخ بشر با تکیه بر موقعیت ممتاز ژئوپلیتیکی، منابع سرشار طبیعی، نیروی انسانی مستعد و کارآمد و ذخایر بزرگ دینی- فرهنگی این امکان را دارد تا به عنوان بزرگ‌ترین قدرت حاکم بر منطقه شمال اقیانوس هند به نقش آفرینی بپردازد.

ایران برای رسیدن به این جایگاه تمدنی علاوه بر مقابله با آمریکا، باید هوشیاری لازم برای مقابله با تهدیدات رقیب و دشمنان منطقه در حوزه خلیج فارس، آنتاوتلی و شامات را داشته باشد. بی‌توجهی یا غفلت در قبال برنامه‌های جاری در منطقه، تهران را در مقام یک «قدرت معمولی» قرار نخواهد داد، بلکه سایر قدرت‌ها را بر آن خواهد داشت تا از فرصت استفاده کرده و تمامیت ارضی و حاکمیت ملی در جغرافیای ایران را خدشه دار نمایند.

### «ناتو»؛ چرا درها به روی زلنسکی بسته است؟

طبق قوانین ناتو، کشورهایی که درگیر مناقشات مسلحانه داخلی یا خارجی هستند، نمی‌توانند به عضویت این سازمان درآیند. پیشتر درگیری و حضور نیروهای روسیه در کریمه به‌عنوان موانعی کلیدی مطرح بوده‌اند، و اینک نیز جنگ اوکراین از ۱۰۰۰ روز فراتر رفته‌است.

**۳. نیاز به اصلاحات گسترده در اوکراین**

برای عضویت در ناتو، کشورها باید اصلاحات عمیق در حوزه‌های نظامی، اقتصادی و حکمرانی انجام دهند. اگرچه اوکراین تلاش‌هایی در این زمینه داشته اما فساد گسترده و ضعف ساختاری از پیشرفت آن کاسته است.

**۴. مخالفت برخی کشورهای اروپایی**

عضویت اوکراین در ناتو به دلیل ملاحظات استراتژیک، امنیتی و سیاسی برای بسیاری از اعضای این ائتلاف یک موضوع پیچیده و بحث‌برانگیز است. اگرچه ناتو به‌عنوان یک سازمان دفاعی به گسترش مرزهای خود تمایل دارد اما پیوستن اوکراین با چالش‌ها و ریسک‌هایی همراه است که برخی از اعضا را از حمایت کامل این ایده بازمی‌دارد. البته میان اعضای ناتو در این زمینه اختلاف‌نظر وجود دارد؛ کشورهای اروپای شرقی مانند لهستان و کشورهای حوزه بالتیک از عضویت اوکراین حمایت می‌کنند اما کشورهای اروپای غربی مانند آلمان و فرانسه نگرانی بیشتری از واکنش‌های روسیه دارند.

**فرجام سخن**

با پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا، زلنسکی نقشه عضویت در ناتو را که یکی از دلایل وی برای ورود به جنگ با روسیه بود، نقش بر آب می‌بیند و همین موضوع باعث شده تا در واپسین هفته‌های دولت بایدن برای الحاق به ناتو خیز بردارد. در همین پیوند، روزنامه «نیویورک تایمز» شانس اوکراین برای پیوستن به ناتو را بعد از تحولات سیاسی اخیر در آمریکا کمتر از قبل دانست و پیش‌بینی کرد که چشم‌انداز کی‌یف برای پیوستن به ناتو با توجه به روی کار ترامپ کم‌رنگ‌تر از قبل به نظر می‌رسد.

باوجود تکاپوی دیپلماتیک سران کی‌یف برای الحاق به ناتو اما موانعی همچون تقابل با روسیه، مخالفت‌های داخلی و خارجی و نیاز به اصلاحات ساختاری، این هدف را به چالشی دشوار تبدیل کرده‌است. عضویت اوکراین در ناتو نیازمند حل این موانع و تقویت هماهنگی میان اعضای این سازمان نظامی- امنیتی است.

اگرچه ناتو نیز به گسترش مرزهای خود علاقه‌مند بوده و طی سال‌های اخیر با تشدید بحران اوکراین به یازگیری در ناتو این سال‌ها آغوش خود را روی کی‌یف باز نکرده‌است؟

**۱. تقابل با منافع روسیه**

روسیه به‌شدت با گسترش ناتو به سمت شرق مخالف است و عضویت اوکراین در این سازمان را تهدیدی جدی برای امنیت خود می‌داند. این مخالفت با اقدام‌های نظامی و سیاسی علیه اوکراین همراه بوده‌است.

**۲. وجود درگیری‌های داخلی در اوکراین**

پنج‌شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۳
اذان صبح: ۵:۳۵-
طلوع آفتاب: ۷:۰۵-
اذان ظهر: ۱۱:۵۸-
غروب آفتاب: ۱۶:۵۱-
اذان مغرب: ۱۷:۱۲-
نیمه شب: ۲۳:۱۶

ایری

nasimgilan۷۶@yahoo.com

### سیمرغ به پرواز در آمد، رونمایی از جدیدترین دستاورد دفاعی



به کشورهای جهان به‌ویژه کشورهای عربی پهباد، موşk و تسلیحات بفرودش تا بتوانند برابر تجاوزات از خودشان دفاع کنند.محسن رضایی با تأکید بر اهمیت توسعه نظامی و دفاعی در جهت حفظ و تقویت استقلال و آزادی کشور با تکیه بر توانمندی داخلی، افزود: آمریکا و اسرائیل مانع استقلال کشورها هستند و همه باید در توطئه‌های آنها هوشیار باشند. وی خاطرنشان کرد: تجاوز و حملاتی که از غزه شروع شد در لبنان ادامه یافت و به سوریه رسید و قرار است در آینده این تجاوزات به عراق هم برسد و این مسئله حکایت از رویارویی استبداد بین‌المللی با استقلال ملت‌های منطقه دارد.

**تقدیر از نخبگان صنت هوانوردی ایران**

براساس این گزارش، در آیین گشایش دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت هواییوقضایی ایران در کیش نام‌آوران صنعت هوایی کشور با حضور وزیر دفاع، دبیر شورایعالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش تقدیر شدند.امیر سرتپ واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، امیر سرتپ افشین خواجهمرد معاون وزیر و مدیرعامل سازمان صنایع هوایی، حسین پورفرزانه رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، امیر استاد خلبان یدالله خلیلی با کوردور جهانی پرواز با جنگنده اف۱۴ نخبگانی بودند که در این مراسم لوح تقدیر دریافت کردند. همچنین تقدیر از سرتپ خلبان شهید منصور ستاری و محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی نیز در این بخش انجام شد. دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی هواییوقضایی از ساعت ۹ صبح تا ۱۶ در سالن نمایشگاه بین‌المللی کیش برگزار است و علاقه‌مندان می‌توانند تا ۲۳ آذر از ساعت ۱۴ تا ۱۶ نمایش هواپیمها را در آسمان کیش تماشا کنند.

پیش از سیصد مهمان خارجی در دوازدهمین دوره نمایشگاه بین‌المللی صنعت هوایی و هوانوردی ایران شرکت کردند.

## واکنش ایران به بیانیه تروئیکا درباره فعالیت‌های هسته‌ای



غیرقانونی در چارچوب حقوق قانونی خود و به نحو متقضی پاسخ می‌دهد.

بقایى خاطرنشان ساخت آنچه باعث وضعیت کنونی در مورد اجرای برجام شده است، نه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای و گام‌های جبرانی ایران، بلکه خروج یکجانبه یک عضو و قصور سه عضو اروپایی از اجرای تعهدات خود است.

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران ضمن تأکید بر اهمیت پایبندی متقابل به مسیر تعامل سازنده، به سه کشور اروپایی توصیه نمود به جای صدور بیانیه‌های تحریک‌آمیز و غیرمفید در رابطه با فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، به علت و دلیل اصلی وضعیت موجود که ترکیبی از بدعهدی مستمر و سیاست غیرقانونی و ضد بشری فشار و تحریم علیه ملت ایران است بپردازند.

#### نماینده مجلس :

### باید در بحث یارانه پنهان تجدید نظر کرد؛به جای یارانه، کالابرگ بدهیم



است، چرا که عدد، عدد بالایی است اما به هر حال ما یارانه به این‌ها می‌دهیم. البته مهم است که در این فرآیند قیمت‌گذاری به گونه‌ای باشد که طبقات پایین جامعه و کارمندان تحت فشار قرار نگیرند.سنگدوینی درباره این‌که برخی پیشنهاد کرده‌اند که دولت به جای یارانه نقدی، روش‌های دیگری را اتخاذ کند، گفت: معتمد استفاده از کالابرگ می‌تواند راهکار مناسبی باشد، این نظر من است، دولت هم باید سیاست گذاری خودش را داشته باشد.وی با بیان این‌که نظر شخصی من این است که ما باید به کسانی که یارانه بگیر هستند، کالابرگ بدهیم، یادآور شد: امروز این اشکال وجود دارد که ما به ۸۱ میلیون نفر یارانه می‌دهیم، این یعنی چه؟ یعنی از ۸۵ میلیون نفر جمعیت کشور ۸۱ میلیون نفر نیازمند یارانه هستند؟ اصلاً چنین چیزی امکان‌پذیر نیست، فکر می‌کنم اگر یارانه ۵۰ درصد از کسانی که به آن نیاز ندارند را قطع کنیم، حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان می‌شود و این عدد بسیار بزرگ است. این نماینده مجلس با اشاره به این‌که اگر یارانه‌ها به صورت کالا، خدمات و دارو باشد بسیار برای یارانه‌بگیرها مفیدتر خواهد بود، گفت: بیاییم کالاهایی مانند مرغ، حبوبات، گوشت و غیره بدهیم. کالاهای اساسی بدهیم یا یارانه به بخش درمان ارائه شود، این یارانه غیرمستقیم به دست تولیدکنندگان می‌رسد و تولیدکنندگان را تقویت خواهد کرد. ولی اگر ندهیم، ممکن است تنها بخشی از آن به دست تولیدکننده برسد، درصورتی که با این کار تولیدکننده تقویت می‌شود.

<sup>[1]</sup> سیمرغ به پرواز در آمد، رونمایی از جدیدترین دستاورد دفاعی